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In this master's thesis, which consists of four chapters, neutrosophic valued 

neutrosophic crisp sets are defined as a generalization of neutrosophic crisp sets. In 

the first chapter, which is the introduction, basic information about fuzzy set, 

neutrosophic set, and neutrosophic crisp set structures is given and the history of 

these structures is mentioned. In the second chapter, which contains general 

information, the definitions of fuzzy sets, intuitionistic fuzzy set, neutrosophic set, 

single valued neutrosophic set and the neutrosophic crisp set are exemplified. In the 

third chapter, neutrosophic valued neutrosophic crisp set structure and types are 

defined and examples are given. Neutrosophic valued neutrosophic crisp sets are 

described and exemplified along with the basic types of set operations such as 

inclusion, complement, intersection, union, difference and Cartesian product. Again, 

theorems such as single force property, commutative property, union property and 

De Morgan's rules for neutrosophic valued neutrosophic crisp sets are obtained and 

their proofs are given. In the last chapter, the results obtained from the studies carried  

out in the thesis are given. 

 

 

 

Key Words: Neutrosophic Sets, Single Valued Neutrosophic Set, Neutrosophic   

 Crisp set, Neutrosophic Valued Neutrosophic Crisp Set 
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Danışman: Prof. Dr. Memet ŞAHİN 

Haziran 2022 

83 sayfa 

 

Dört bölümden oluşan bu yüksek lisans tezinde nötrosofik kesin kümelerin bir 

genellemesi olarak nötrosofik değerli nötrosofik kesin kümeler tanımlandı. Giriş 

bölümü olan birinci bölümde bulanık küme, nötrosofik küme, nötrosofik kesin küme 

yapıları hakkında temel bilgiler verildi ve bu yapıların tarihçelerinden bahsedildi. 

Genel bilgilerin yer aldığı ikinci bölümde bulanık küme, sezgisel bulanık küme, 

nötrosofik küme, tek değerli nötrosofik küme ve nötrosofik kesin küme yapılarının 

tanımları verilerek örneklendirildi. Üçüncü bölümde nötrosofik değerli nötrosofik 

kesin küme yapısı ve tipleri tanımlanarak örneklendirmeler yapıldı. Nötrosofik 

değerli nötrosofik kesin kümeler üzerinde kapsama, tümleme, kesişim, birleşim, fark 

işlemi ve kartezyen çarpım gibi temel küme işlemleri tipleri ile birlikte tanımlandı ve 

örneklendirildi. Yine nötrosofik değerli nötrosofik kesin kümeler için tek kuvvet 

özelliği, değişme özelliği, birleşme özelliği ve De Morgan kuralları gibi teoremler 

elde edilerek ispatları verildi. Son bölümde ise tezde yapılan çalışmalardan elde 

edilen sonuçlara yer verildi. 

 

 

 

 

Anahtar Kelimeler: Nötrosofik Küme, Tek Değerli Nötrosofik Küme, Nötrosofik 

Kesin Küme, Nötrosofik Değerli Nötrosofik Kesin Küme 
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BÖLÜM I 

GİRİŞ 

 

Belirsizlik rastgelelikten farklıdır. Rastgelelik, bir olay için olası sonuçlar içerisinden 

herhangi bir durumun meydana gelmesidir. Dolayısıyla rastgele gerçekleşen bir 

olayda olayın sonuçları için bazı tahminlerde bulunmak ve bu tahminlerin 

gerçekleşip gerçekleşmediğini gözlemlemek mümkündür. Fakat belirsizlikte bu 

mümkün değildir. Belirsizliğe fiziksel alan, materyaller, yapının türü, mekâna dahil 

olan öğeler veya başka faktörler neden olabilir. Örneğin aynı hastalığa sahip kişilerin 

ilaçlarını hangi dozda günde kaç kere alacağı hastanın yaşı, cinsiyeti, hastalığın viral 

yükü vb. gibi birçok etmene bağlı olarak değişmektedir. Bu da hangi hastaya ne 

kadar doz ilaç verileceğiyle alakalı bir belirsizlik durumu oluşturmaktadır. 1965’te 

Zadeh kesin olarak tanımlanmış bir kümenin olmadığı duruma karşılık gelen bulanık 

küme kavramını [1] tanıtarak kesin küme kavramını genelleştirdi. Zadeh, bulanık 

küme teorisinde, 𝑋 evrensel küme olmak üzere, 𝑋 in her bir elemanı için [0,1] 

aralığına tanımlı bir üyelik fonksiyonu tanımlamıştır.  Bulanık küme ve kesin küme, 

bulanık kümenin sonsuz değerli mantığı uyguladığı ve kesin kümenin iki değerli 

mantığı kullandığı farklı küme teorilerinin birer parçasıdır. Daha önce, kesin 

kümelerin kullanıldığı Boole mantığına dayalı olarak uzman sistem ilkeleri 

geliştirildi. Ancak daha sonra bilim insanları, insan düşüncesinin her zaman kesin 

“evet”/ “hayır” mantığını takip etmediğini ve doğası gereği belirsiz, nitel, kesin 

olmayan veya bulanık olabileceğini savundu. Bu, insan düşüncesini taklit etmek için 

bulanık küme teorisinin gelişiminin başlamasını sağladı. Bir örnek uzaydaki bulanık 

kümelerden oluşan bir eleman için, birkaç üyelik derecesi arasında aşamalı bir geçiş 

olabilir. Kesin kümelerde, örnek uzaydaki bir elemanın belirli bir kümeye üye olma 

ve üye olmama arasındaki geçişi iyi tanımlanmıştır. Bulanık küme teorisi, insan 

zihnini yapay zekada modellemeye çalışmak için belirsizliği ortaya koymayı 

amaçlamaktadır ve bu teorinin önemi, uzman sistemler alanında ve karar verme 

uygulamalarında her geçen gün artmaktadır.  
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1986 yılında, bulanık kümenin bir genellemesi olarak sezgisel bulanık küme, 

K.Atanassov [2] tarafından tanıtılmıştır. Sezgisel bulanık küme teorisinde, üyelik 

olma fonksiyonuna ek olarak üyelik olmama fonksiyonu da verilmiştir. Bu yeni teori 

üzerine birçok araştırmacı çalışmalar yapmıştır [3-9]. Atanassov [4] sezgisel bulanık 

kümeler üzerinde yeni işlemler tanımlamıştır, De, Biswas ve Roy [7] sezgisel bulanık 

kümelerin tıbbi teşhiste uygulanması üzerine çalışmıştır. 

1998’de Smarandache [10], Zadeh’in bulanık kümesinin ve Atanassov’un sezgisel 

bulanık kümesinin bir genellemesi olan nötrosofik kümeler kavramını tanımladı. 

Nötrosofik kümelerin, sezgisel bulanık kümelerden farkı 𝑇 doğruluk, 𝐼 belirsizlik, 𝐹 

yanlışlık fonksiyonlarının birbirinden bağımsız olmalarıdır. Nötrosofik kümeler 

〈𝑇, 𝐼, 𝐹〉 formunda gösterilir. Yani bir olay değerlendirilirken doğruluğu, yanlışlığı ve 

belirsizliği aynı anda ele alınır. Nötrosofik kümelerin bu şekilde tanımlanması birçok 

alanda ve birçok problem durumunda karşımıza çıkan belirsizlikleri açıklamamızı 

sağlamıştır. Bu kullanışlı kümeler birçok araştırmacı tarafından sürekli geliştirilmiştir 

ve yeni çalışmalar yapılmıştır [11-21]. Kandasamy ve Smarandache [11] temel 

nötrosofik cebirsel yapılar ve bunların bulanık ve nötrosofik  modellere uygulamalarını 

vermiştir, Smarandache ve Ali [12] ikili bir işlemle ilgili olarak belirli aksiyomları 

karşılayan üç öğeli bir küme olan nötrosofik üçlü küme kavramını ele almıştır, 

Uluçay ve ark. [15] zaman-nötrosofik esnek uzman kümeleri ve karar verme 

problemi üzerine çalışmıştır, Uluçay ve Şahin [16] nötrosofik esnek uzman grafiği 

kavramını tanımlamıştır, Chatterjee ve ark. [17] nötrosofik kümeler kullanarak 

bulanık çok kriterli karar verme yöntemini tanıtmıştır, Salama ve Alblowi [21] 

nötrosofik kümelerde 0𝑁 ve 1𝑁 nötrosofik küme tiplerini tanımlamıştır. 

2010’da Wang ve ark. [22] tek değerli nötrosofik kümeleri tanımladı, Şahin ve 

Küçük [23] tek değerli nötrosofik kümeler için alt küme olma özelliğini vermiştir, 

Huang [24] tek değerli nötrosofik kümelerin yeni mesafe ölçüsünü ve uygulaması 

üzerine çalışmıştır, Şahin ve ark. [25] tek değerli nötrosofik kümeler üzerinde 

benzerlik ölçüsü çalışmıştır. 

2014’te Ye ve Ye [26] tek değerli nötrosofik çoklu kümeleri tanımladı, Ye ve ark. 

[27] tek değerli nötrosofik çoklu kümelerin mesafeye dayalı benzerlik ölçümlerini 

kullanarak tıbbi teşhis yöntemini geliştirmiştir, Fan ve ark. [30] çoklu öznitelik karar 
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verme için tek değerli nötrosofik çoklu kümelerin kosinüs ölçüsü üzerinde 

çalışmıştır. 

2013 yılında Hanafy ve ark. [32] nötrosofik klasik kümeleri tanımladı. Nötrosofik 

klasik kümeyi oluşturan kümeler boş kümeden farklı bir 𝑋 kümesinin altkümeleridir. 

Bu altkümeler nötrosofik klasik kümenin üyelik kümesi, belirsizlik kümesi ve üye 

olmayanlarının kümesi şeklinde isimlendirilmiştir. Daha sonra Salama ve ark. [33] 

nötrosofik kesin kümeyi ve bazı tiplerini tanımladı. Araştırmacılar bu yeni küme  

üzerinde birçok çalışmalar yapmışlardır [34-50]. Salama ve Smarandache [34] 

nötrosofik kesin küme teorisini oluşturdu, Salama ve ark. [35] nötrosofik kesin 

topolojik uzayları geliştirdi, Salama ve ark. [39] yeni nötrosofik kesin topolojik 

kavramları tanıttı, Salama ve ark. [41] nötrosofik kesin 𝛼-topolojik uzayları üzerinde 

çalıştı, Al-Hamido [42] nötrosofik kesin bi-topolojik uzayları tanıttı, Salama ve 

Smarandache [43] nötrosofik kesin olasılık teorisi ve karar verme sürecini tanımladı, 

Jo ve ark. [45] aralık değerli nötrosofik kesin kümeleri, aralık değerli nötrosofik 

kesin komşulukları ve aralık değerli nötrosofik kesin sürekli fonksiyonları tanımladı, 

Kim, J. ve ark. [48] sezgisel nötrosofik kesin kümeleri tanımladı ve bunların 

topolojiye uygulanması üzerinde çalıştı, Salama ve ark. [50] nötrosofik kesin küme 

teorisi ile yarı kompakt ve yarı Lindelof uzaylarını oluşturdu. 

Bu tezin 2.bölümünde, bulanık küme [1], sezgisel bulanık küme [2], nötrosofik küme 

[10], tek değerli nötrosofik küme [22] ve nötrosofik kesin küme [33] tanımlarına yer 

verildi. 3. bölümünde, boş kümeden farklı bir 𝑈 evrensel kümesinin 𝑃1,𝑃2, 𝑃3 

altkümelerinden oluşan 𝑃 = 〈𝑃1, 𝑃2,𝑃3〉 nötrosofik kesin kümesindeki 𝑃1, 𝑃2,𝑃3 kesin 

kümeleri, nötrosofik kümelere genelleştirilerek 𝑃1 yerine 𝑃 nötrosofik kümesi, 𝑃2 

yerine 𝑄 nötrosofik kümesi ve 𝑃3 yerine 𝑅 nötrosofik kümesi alınarak 

𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  nötrosofik değerli nötrosofik kesin kümesi ve tipleri tanımlandı. Bu 

tanımların daha anlaşılabilir olabilmesi için örneklendirmeler yapıldı. Ayrıca 

nötrosofik değerli nötrosofik kesin küme ile ilgili bazı teoremler ispatlandı. Böylece 

nötrosofik kesin kümeler ile nötrosofik kümelerin birlikte kullanıldığı yeni bir 

nötrosofik yapı elde edildi. 4. bölümünde de bu tezden elde edilen sonuçlar ve bu 

tezdeki tanımlar kullanılarak yapılabilecek yeni çalışmalar ile ilgili önerilere yer 

verildi.
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BÖLÜM II 

GENEL BİLGİLER 

 

Bu bölümde tezde kullanacağımız temel tanımlar ve kavramlar verilmiştir. 

2.1.Bulanık Küme 

Tanım 2.1.1: [1] 𝑈 boştan farklı sonlu bir küme olsun. ∀ 𝑢 ∈ 𝑈 için 0 ≤ 𝜇𝑃(𝑢) ≤ 1 

olmak üzere 𝜇𝑃: 𝑈 → [0,1] fonksiyonu ile bir bulanık küme; 

𝑃 = {〈𝑢, 𝜇𝑃(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

ile tanımlanır. Burada 𝜇𝑃(𝑢), 𝑢 ∈ 𝑈’nun 𝑃 kümesine ait olma derecesidir. 

𝑈 kümesi, ∅ küme ve 𝑃 kümesi; 

𝑈 = {〈𝑢, 1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, ∅ = {〈𝑢,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 𝑃 = {〈𝑢, 𝜇𝑃(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

şeklinde ifade edilir. 

Tanım 2.1.2: [1] 𝑈 boştan farklı sonlu bir küme olsun. 𝑃1 ile 𝑃2,  𝑈 üzerinde 

bulanık kümeler olmak üzere 𝑃1 ve 𝑃2 kümelerinin sırasıyla üyelik fonksiyonları 

𝜇𝑃1
(𝑢) ve 𝜇𝑃2

(𝑢) olsun. ∀ 𝑢 ∈ 𝑈  için kapsama ve iki kümenin eşitliği 

𝑃1 ⊆ 𝑃2 ⇔ 𝜇𝑃1
(𝑢) ≤ 𝜇𝑃2

(𝑢) 

𝑃1 = 𝑃2 ⇔  𝑃1 ⊆ 𝑃2 ve 𝑃2 ⊆ 𝑃1 

 

şeklinde tanımlanır. 

Tanım 2.1.3: [1] 𝑈 boştan farklı sonlu bir küme ve 𝑃1 ile 𝑃2,  𝑈 üzerinde bulanık 

kümeler olsun. ∀ 𝑢 ∈ 𝑈 için  

𝜇𝑃1∪𝑃2
(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝜇𝑃1

(𝑢),𝜇𝑃2
(𝑢)} 
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olmak üzere 𝑃1 ile 𝑃2’nin 𝑃1 ∪ 𝑃2 ile gösterilen birleşimi; 

𝑃1 ∪ 𝑃2 = {〈𝑢, 𝜇P1∪P2
(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} şeklinde tanımlanır. 

Tanım 2.1.4: [1] 𝑈 boştan farklı sonlu bir küme ve 𝑃1 ile 𝑃2,  𝑈 üzerinde bulanık 

kümeler  olsun. ∀ 𝑢 ∈ 𝑈 için  

𝜇𝑃1∩𝑃2
(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝜇𝑃1

(𝑢),𝜇𝑃2
(𝑢)} 

olmak üzere 𝑃1 ile 𝑃2’nin 𝑃1 ∪ 𝑃2 ile gösterilen kesişimi; 

𝑃1 ∩ 𝑃2 = {〈𝑢, 𝜇𝑃1∩𝑃2
(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

şeklinde tanımlanır. 

Tanım 2.1.5:[1] 𝑈 boştan farklı sonlu bir küme ve 𝑃,  𝑈 üzerinde bulanık küme  

olsun. 𝑃  bulanık kümesinin tümleyeni 𝑃𝑐 ile gösterilir. ∀ 𝑢 ∈ 𝑈 için  

𝜇𝑃𝑐 (𝑢) = 1 − 𝜇𝑃(𝑢) 

olmak üzere 𝑃 bulanık kümesinin tümleyeni 

𝑃𝑐 = {〈𝑢, 𝜇𝑃𝑐 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

şeklinde tanımlanır. 

Tanım 2.1.6: [1]  𝑈 boştan farklı sonlu bir küme ve 𝑃1 ile 𝑃2,  𝑈 üzerinde bulanık 

kümeler  olsun. ∀𝑢 ∈ 𝑈 için  

𝜇𝑃1+𝑃2
(𝑢) = 𝜇𝑃1

(𝑢) + 𝜇𝑃2
(𝑢) − 𝜇𝑃1

(𝑢).𝜇𝑃2
(𝑢) 

olmak üzere 𝑃1 ile 𝑃2 nin 𝑃1 + 𝑃2 ile gösterilen toplama işlemi; 

𝑃1 + 𝑃2 = {〈𝑢, 𝜇𝑃1+𝑃2
(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

şeklinde tanımlanır. 

Tanım 2.1.7: [1]  𝑈 boştan farklı sonlu bir küme ve 𝑃1 ile 𝑃2,  𝑈 üzerinde bulanık 

kümeler  olsun. ∀𝑢 ∈ 𝑈 için  

𝜇𝑃1.𝑃2
(𝑢) = 𝜇𝑃1

(𝑢). 𝜇𝑃2
(𝑢) 
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olmak üzere 𝑃1 ile 𝑃2 nin 𝑃1. 𝑃2 ile gösterilen çarpma işlemi; 

𝑃1.𝑃2 = {〈𝑢, 𝜇𝑃1.𝑃2
(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

şeklinde tanımlanır. 

2.2.Sezgisel Bulanık Küme  

Tanım 2.2.1: [2] 𝑈 boştan farklı sonlu bir küme olsun. ∀𝑢 ∈ 𝑈 için 

0 ≤ 𝜇𝑄(𝑢) + 𝜗𝑄 (𝑢) ≤ 1 olmak üzere 𝜇𝑄 : 𝑈 → [0,1] ve 𝜗𝑄 : 𝑈 → [0,1] fonksiyonları 

ile bir sezgisel bulanık küme;  

𝑄 = {〈𝑢, 𝜇𝑄(𝑢),𝜗𝑄 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

kümesi ile verilir. Burada 𝜇𝑄(𝑢), 𝑢 ∈ 𝑈 nun 𝑄 kümesine ait olma derecesi ve 𝜗𝑄 (𝑢), 

𝑢 ∈ 𝑈 nun 𝑄 kümesine ait olmama derecesidir. 

Tanım 2.2.2: [2] 𝑈 boştan farklı sonlu bir küme olsun.  

𝑄 = {〈𝑢, 𝜇𝑄(𝑢),𝜗𝑄 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

kümesi bir sezgisel bulanık küme olmak üzere ∀𝑢 ∈ 𝑈 için 𝜋𝑄(𝑢) belirsizlik 

(kararsızlık) derecesi  𝜋𝑄(𝑢) = 1 − 𝜇𝑄(𝑢) − 𝜗𝑄 (𝑢) şeklinde tanımlanır. 

Tanım 2.2.3: [2] 𝑈 boştan farklı sonlu bir küme ve 𝑄1 ile 𝑄2  kümeleri 𝑈 üzerinde iki 

sezgisel bulanık küme olsun. 𝑄1 ile 𝑄2  kümelerinin sırasıyla üyelik fonksiyonları, 

𝜇𝑄1
(𝑢)  ve 𝜇𝑄2

(𝑢); üyelik olmama fonksiyonları, 𝜗𝑄1
(𝑢) ve 𝜗𝑄2

(𝑢) olsun. ∀𝑢 ∈ 𝑈 

için iki kümenin eşitliği,  

𝜇𝑄1
(𝑢) = 𝜇𝑄2

(𝑢) ve 𝜗𝑄1
(𝑢) = 𝜗𝑄2

(𝑢) 

şeklinde tanımlanır. 

Tanım 2.2.4: [2] 𝑈 boştan farklı sonlu bir küme ve 𝑄1 ile 𝑄2  kümeleri 𝑈 üzerinde iki 

sezgisel bulanık küme olsun. 𝑄1 ile 𝑄2  kümelerinin sırasıyla üyelik fonksiyonları, 

𝜇𝑄1
(𝑢)  ve 𝜇𝑄2

(𝑢), üyelik olmama fonksiyonları 𝜗𝑄1
(𝑢) ve 𝜗𝑄2

(𝑢) olsun. 𝑄2 ’nin 

𝑄1’i kapsaması 𝑄1 ⊆ 𝑄2  ile gösterilir ve ∀𝑢 ∈ 𝑈 için 

𝑄1 ⊆ 𝑄2 , 𝜇𝑄1
(𝑢) ≤ 𝜇𝑄2

(𝑢) ve 𝜗𝑄1
(𝑢) ≥ 𝜗𝑄2

(𝑢) 
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şeklinde tanımlanır. 

Tanım 2.2.5: [2] 𝑈 boştan farklı sonlu bir küme ve 𝑄, 𝑈 üzerinde bir sezgisel 

bulanık küme olsun. 𝑄 sezgisel bulanık kümesinin 𝑄𝑐  ile gösterilen tümleyeni ∀𝑢 ∈

𝑈 için  

𝜇𝑄𝑐(𝑢) = 𝜗𝑄 (𝑢) ve 𝜗𝑄𝑐 (𝑢) = 𝜇𝑄(𝑢) 

olmak üzere  

𝑄𝑐 = {〈𝑢, 𝜇𝑄𝑐(𝑢), 𝜗𝑄𝑐 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = {〈𝑢, 𝜗𝑄 (𝑢), 𝜇𝑄(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

şeklinde tanımlanır.   

Tanım 2.2.6: [2] 𝑈 boştan farklı sonlu bir küme ve 𝑄1 ile 𝑄2  kümeleri 𝑈 üzerinde iki 

sezgisel bulanık küme olsun. 𝑄1 ile 𝑄2  sezgisel bulanık kümelerinin 𝑄1 ∪ 𝑄2  ile 

gösterilen birleşimi ∀𝑢 ∈ 𝑈 için  

𝜇𝑄1∪𝑄2
(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥 {𝜇𝑄1

(𝑢),𝜇𝑄2
(𝑢)} ve 𝜗 𝑄1∪𝑄2

(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝜗𝑄1
(𝑢),𝜗𝑄2

(𝑢)} 

olmak üzere  

𝑄1 ∪ 𝑄2 = {〈𝑢, 𝜇𝑄1∪𝑄2
(𝑢),𝜗𝑄1 ∪𝑄2

(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈 } 

şeklinde tanımlanır. 

Tanım 2.2.7: [2] 𝑈 boştan farklı sonlu bir küme ve 𝑄1 ile 𝑄2  kümeleri 𝑈 üzerinde iki 

sezgisel bulanık küme olsun. 𝑄1 ile 𝑄2  sezgisel bulanık kümelerinin 𝑄1 ∩ 𝑄2  ile 

gösterilen kesişimi ∀𝑢 ∈ 𝑈  için  

𝜇𝑄1∩𝑄2
(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝜇𝑄1

(𝑢),𝜇𝑄2
(𝑢)} ve 𝜗𝑄1 ∩𝑄2

(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝜗𝑄1
(𝑢),𝜗𝑄2

(𝑢)} 

olmak üzere  

𝑄1 ∩ 𝑄2 = {〈𝑢, 𝜇𝑄1∩𝑄2
(𝑢),𝜗𝑄1 ∩𝑄2

(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈 } 

şeklinde tanımlanır. 

Tanım 2.2.8: [2] 𝑈 boştan farklı sonlu bir küme ve 𝑄1 ile 𝑄2  kümeleri 𝑈 üzerinde iki 

sezgisel bulanık küme olsun. 𝑄1 ile 𝑄2  sezgisel bulanık kümelerinin toplaması 𝑄1 +

𝑄2  ile gösterilir ve ∀𝑢 ∈ 𝑈  için 
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𝑄1 + 𝑄2 = {〈𝑢, 𝜇𝑄1
(𝑢) + 𝜇𝑄2

(𝑢) − 𝜇𝑄1
(𝑢).𝜇𝑄2

(𝑢), 𝜈𝑄1
(𝑢).𝜈𝑄2

(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈 } 

şeklinde tanımlanır. 

Tanım 2.2.9: [2] 𝑈 boştan farklı sonlu bir küme ve 𝑄1 ile 𝑄2  kümeleri 𝑈 üzerinde iki 

sezgisel bulanık küme olsun. 𝑄1 ile 𝑄2  sezgisel bulanık kümelerinin çarpımı 𝑄1 . 𝑄2 

ile gösterilir ve ∀𝑢 ∈ 𝑈 için 

𝑄1. 𝑄2 = {〈𝑢, 𝜇𝑄1
(𝓊).𝜇𝑄2

(𝑢),𝜈𝑄1
(𝑢)+𝜈𝑄2

(𝑢) − 𝜈𝑄1
(𝑢). 𝜈𝑄2

(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈 } 

şeklinde tanımlanır.  

2.3.Nötrosofik Küme  

Tanım 2.3.1:[10] 𝑈 boştan farklı bir küme olsun. ∀𝑢 ∈ 𝑈 için, 

 −0 ≤ 𝑇𝑃(𝑢) + 𝐼𝑃(𝑢) + 𝐹𝑃 (𝑢) ≤ 3+ 

olmak üzere, 𝑇𝑃: 𝑈 →] −0,1+[ , 𝐼𝑃: 𝑈 →] −0,1+[  ve 𝐹𝑃 : 𝑈 →] −0,1+[  fonksiyonları 

ile 𝑈 üzerinde bir 𝑃 nötrosofik kümesi; 

𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃(𝑢), 𝐼𝑃(𝑢), 𝐹𝑃 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈 } 

şeklinde tanımlanır. Burada 𝑇𝑃(𝑢), 𝐼𝑃 (𝑢), 𝐹𝑃 (𝑢) sırasıyla 𝑢 ∈ 𝑈’nun doğruluk, 

kararsızlık ve yanlışlık derecesidir. Ayrıca  −0 = 0 + 𝜀 ve 1+ = 1 + 𝜀 olarak 

alınmıştır. 

2.4.Tek Değerli Nötrosofik Küme  

Tanım 2.4.1: [22] 𝑈 boştan farklı bir küme olsun. ∀𝑢 ∈ 𝑈 için 𝑇𝑃: 𝑈 → [0,1], 

𝐼𝑃: 𝑈 → [0,1] ve 𝐹𝑃 : 𝑈 → [0,1] fonksiyonları ile 0 ≤ 𝑇𝑃(𝑢) + 𝐼𝑃 (𝑢) + 𝐹𝑃 (𝑢) ≤ 3 

olmak üzere 𝑈 üzerinde bir tek değerli nötrosofik küme; 

𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃(𝑢), 𝐼𝑃(𝑢), 𝐹𝑃 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈 } 

şeklinde tanımlanır. Burada 𝑇𝑃(𝑢), 𝐼𝑃 (𝑢),𝐹𝑃 (𝑢) sırasıyla 𝑢 ∈ 𝑈’nun doğruluk, 

kararsızlık ve yanlışlık derecesidir. 

Bu tezde tek değerli nötrosofik kümeler kullanılacaktır. 

Tanım 2.4.2: [22]           𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 

           𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢),𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 
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𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere (𝑖 = 1,2, … , 𝑛) ∀𝑢 ∈ 𝑈 için 𝑃 ile 𝑄’nun 

kesişimi; 

𝑇𝑃𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑃𝑖 (𝑢),𝑇𝑄𝑖 (𝑢)} , 

𝐼𝑃𝑖 ∩𝑄𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢)} , 

𝐹𝑃𝑖 ∩𝑄𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑃𝑖 (𝑢),𝐹𝑄𝑖 (𝑢)} 

olmak üzere  

𝑃 ∩ 𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 ∩𝑄𝑖 , 𝐼𝑃𝑖 ∩𝑄𝑖 , 𝐹𝑃𝑖∩𝑄𝑖 〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

şeklinde tanımlanır. 

Tanım 2.4.3: [22]          𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 

            𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢),𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere (𝑖 = 1,2, … , 𝑛) ∀𝑢 ∈ 𝑈 için 𝑃 ile 𝑄’nun 

birleşimi; 

𝑇𝑃𝑖∪𝑄𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑃𝑖 (𝑢),𝑇𝑄𝑖 (𝑢)} , 

𝐼𝑃𝑖 ∪𝑄𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢)} , 

𝐹𝑃𝑖∪𝑄𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑃𝑖 (𝑢),𝐹𝑄𝑖 (𝑢)} 

olmak üzere  

𝑃 ∪ 𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 ∪𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 ∪𝑄𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖∪𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

şeklinde tanımlanır. 

Tanım 2.4.4: [22]           𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 

            𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢),𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere (𝑖 = 1,2, … , 𝑛) ∀𝑢 ∈ 𝑈  için 𝑄’nun 𝑃’yi 

kapsaması 𝑃 ⊆ 𝑄 ile gösterilir ve üyelik dereceleri  
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𝑇𝑃𝑖 (𝑢) ≤ 𝑇𝑄𝑖 (𝑢) 

𝐼𝑃𝑖 (𝑢) ≥ 𝐼𝑄𝑖 (𝑢) 

𝐹𝑃𝑖 (𝑢) ≥ 𝐹𝑄𝑖 (𝑢) 

şeklinde tanımlanır. 

Tanım 2.4.5: [22]   𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}  

𝑈 üzerinde nötrosofik küme olmak üzere (𝑖 = 1,2,… , 𝑛) ∀𝑢 ∈ 𝑈 için  

𝑇𝑃𝑖
𝑐 (𝑢) = 𝐹𝑃𝑖

(𝑢), 

𝐼𝑃𝑖
𝑐 (𝑢) = 1 − 𝐼𝑃𝑖

(𝑢), 

𝐹𝑃𝑖
𝑐 (𝑢) = 𝑇𝑃𝑖

(𝑢) 

olmak üzere 𝑃’nin 𝑃𝑐 ile gösterilen tümleyeni: 

𝑃𝑐={〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖
𝑐 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖

𝑐(𝑢), 𝐹𝑃𝑖
𝑐(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

şeklinde tanımlanır. 

Tanım 2.4.6: [22]            𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 

            𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢),𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere (𝑖 = 1,2, … , 𝑛) ∀𝑢 ∈ 𝑈 için  𝑃 ile 𝑄’nun 

𝑃. 𝑄  ile gösterilen çarpma işlemi; 

𝑇𝑃𝑖.𝑄𝑖 (𝑢) = 𝑇𝑃𝑖 (𝑢). 𝑇𝑄𝑖 (𝑢) , 

𝐼𝑃𝑖 .𝑄𝑖 (𝑢) = 𝐼𝑃𝑖 (𝑢) + 𝐼𝑄𝑖 (𝑢) − 𝐼𝑃𝑖 (𝑢). 𝐼𝑄𝑖 (𝑢) , 

𝐹𝑃𝑖.𝑄𝑖 (𝑢) = 𝐹𝑃𝑖 (𝑢) + 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)−𝐹𝑄𝑖(𝑢). 𝐹𝑄𝑖 (𝑢) 

olmak üzere  

𝑃. 𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖.𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 .𝑄𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖.𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

şeklinde tanımlanır. 
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Tanım 2.4.7: [21] 𝑈 boştan farklı bir küme olsun. 𝑈 üzerindeki bir nötrosofik 

kümede ∀𝑢 ∈ 𝑈 için 0𝑁 ve 1𝑁  aşağıdaki gibi tanımlanır: 

0𝑁 dört şekilde tanımlanabilir: 

(01) 0𝑁 = {〈𝑢, 0,0,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈 } 

(02) 0𝑁 = {〈𝑢, 0,1,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈 } 

(03) 0𝑁 = {〈𝑢, 0,1,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈 } 

(04) 0𝑁 = {〈𝑢, 0,0,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈 } 

1𝑁 dört şekilde tanımlanabilir: 

(11) 1𝑁 = {〈𝑢, 1,0,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈 } 

(12) 1𝑁 = {〈𝑢, 1,0,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈 } 

(13) 1𝑁 = {〈𝑢, 1,1,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈 } 

(14) 1𝑁 = {〈𝑢, 1,1,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈 }. 

2.5.Nötrosofik Kesin Küme 

Tanım 2.5.1:[32] 𝑈 boştan farklı bir küme olmak üzere bir nötrosofik klasik küme  

𝑃 = 〈𝑈, 𝑃1,𝑃2, 𝑃3〉 şeklinde bir kümedir. Burada 𝑃1,𝑃2, 𝑃3; 𝑃1 ∩ 𝑃2 ∩ 𝑃3 = ∅  olacak 

şekilde 𝑈'nun alt kümeleridir. 𝑃1 kümesine 𝑃'nin üyelik kümesi, 𝑃2'ye 𝑃'nin 

belirsizlik kümesi ve 𝑃3'e  𝑃'nin üye olmayanlarının kümesi denir. 

Özellik 2.5.2:[32] 𝑃 = 〈𝑈, 𝑃1,𝑃2,𝑃3〉 nötrosofik klasik kümesi, 〈𝑃1, 𝑃2,𝑃3〉 sıralı 

üçlüsü olarak tanımlanır. Burada 𝑃1,𝑃2,𝑃3  𝑈’daki altkümelerdir. 

Tanım 2.5.3 :[33] 𝑈 boştan farklı bir küme olsun. Bir 𝑃 nötrosofik kesin kümesi 

(NKK)  𝑃1,𝑃2 ve 𝑃3 , 𝑋’in altkümeleri olmak üzere,  𝑃 = 〈𝑃1,𝑃2, 𝑃3〉 şeklinde bir 

kümedir. 𝑃 = 〈𝑃1,𝑃2, 𝑃3〉 biçimindeki bu küme, 

i) Eğer 

𝑃1 ∩ 𝑃2 = ∅ , 𝑃1 ∩ 𝑃3 = ∅ ve 𝑃2 ∩ 𝑃3 = ∅ 

ise Tip 1 nötrosofik kesin kümedir. (NKK-Tip 1) 
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ii) Eğer 

𝑃1 ∩ 𝑃2 = ∅ , 𝑃1 ∩ 𝑃3 = ∅  , 𝑃2 ∩ 𝑃3 = ∅ , 𝑃1 ∪ 𝑃2 ∪ 𝑃3 = 𝑈 

ise Tip 2 nötrosofik kesin kümedir. (NKK-Tip 2) 

iii) Eğer 

𝑃1 ∩ 𝑃2 ∩ 𝑃3 = ∅ ve 𝑃1 ∪ 𝑃2 ∪ 𝑃3 = 𝑈 

ise Tip 3 nötrosofik kesin kümedir.  (NKK-Tip 3)  

Özellik 2.5.4:[33] 𝑃 = 〈𝑃1,𝑃2,𝑃3〉 nötrosofik kesin kümesi 𝑃 = 〈𝑃1,𝑃2,𝑃3〉 sıralı 

üçlü olarak tanımlanır. 𝑈 üzerinde NKK’nin ∅𝑁  ve 𝑈𝑁  türleri,  

1) ∅𝑁  dört tür olarak tanımlanabilir: 

i. Tip 1: ∅𝑁 = 〈∅, ∅, 𝑈〉 

ii. Tip 2: ∅𝑁 = 〈∅, 𝑈, 𝑈〉 

iii. Tip 3: ∅𝑁 = 〈∅, 𝑈, ∅〉 

iv. Tip 4: ∅𝑁 = 〈∅, ∅, ∅〉 

2) 𝑈𝑁  dört tür olarak tanımlanabilir: 

i. Tip 1: 𝑈𝑁 = 〈𝑈, ∅, ∅〉 

ii. Tip 2: 𝑈𝑁 = 〈𝑈, 𝑈, ∅〉 

iii. Tip 3: 𝑈𝑁 = 〈𝑈, ∅, 𝑈〉 

iv. Tip 4: 𝑈𝑁 = 〈𝑈, 𝑈, 𝑈〉 . 

Sonuç 2.5.5:[33] Genel olarak, 

 (a) Her NKK-Tip 1, NKK-Tip 2 ve NKK-Tip 3 bir NKK’dir. 

 (b) Her NKK-Tip 1; NKK-Tip 2, NKK-Tip 3 değildir. 

 (c) Her NKK-Tip 2; NKK-Tip 1, NKK-Tip 3 değildir. 

 (d) Her NKK-Tip 3; NKK-Tip 2, NKK-Tip 1 değildir. 

 (e) Her kesin küme NKK’dir. 

Şekil 1.1 NKK’ler arasındaki ilişkiyi temsil etmektedir. 
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 Şekil 1.1 NKK’ler arasındaki ilişkiyi temsil eden Venn diyagramı 

Örnek 2.5.6: 𝒳 = {𝛼, 𝜀, 𝜂, 𝜈, 𝜆} olsun. 

𝐴 = 〈{𝛼, 𝜀, 𝜂}, {𝜈}, {𝜆}〉 , 𝐷 = 〈{𝛼, 𝜀}, {𝜈, 𝜆}, {𝜂}〉 NKK-Tip 2’dir. 

𝐵 = 〈{𝛼, 𝜀}, {𝜈}, {𝜆}〉 NKK-Tip 1 dir fakat NKK-Tip 2 değil NKK-Tip 3 değil. 

𝐶 = 〈{𝛼, 𝜀}, {𝜂, 𝜈}, {𝜆,𝛼}〉 NKK-Tip 3’tür fakat NKK-Tip 1 değil NKK-Tip 2 değil. 

Tanım 2.5.7:[33] 𝑈 boş olmayan bir küme ve 𝑃 = 〈𝑃1,𝑃2, 𝑃3〉, 𝑈 üzerinde bir NKK 

olsun. Bu durumda 𝑃 kümesinin tümleyeni (kısaca 𝑃𝑐 ) üç tür olarak tanımlanır: 

(𝑐1) Tip 1: 𝑃𝑐1 = 〈𝑃1
𝑐 ,𝑃2

𝑐 ,𝑃3
𝑐〉 

(𝑐2) Tip 2: 𝑃𝑐2 = 〈𝑃3,𝑃2, 𝑃1〉 

(𝑐3) Tip 3: 𝑃𝑐3 = 〈𝑃3,𝑃2
𝑐 ,𝑃1〉. 

Tanım 2.5.8:[33] 𝑈 boş olmayan bir küme ve 𝑃 = 〈𝑃1,𝑃2, 𝑃3〉, 𝑈 üzerinde bir NKK 

olsun. 

1) 𝑃, 𝑈 üzerinde bir NKK-Tip 1 ise bu durumda 𝑃 kümesinin tümleyeni (𝑃𝑐), bir tür 

tümleyen 𝑃𝑐 = 〈𝑃3, 𝑃2,𝑃1〉 olarak tanımlanır. 

2) 𝑃, 𝑈 üzerinde bir NKK-Tip 2 ise bu durumda 𝑃 kümesinin tümleyeni (𝑃𝑐), bir tür 

tümleyen 𝑃𝑐 = 〈𝑃3, 𝑃2,𝑃1〉 olarak tanımlanır. 

 

NKK-TİP 1 NKK-TİP 2 

NKK-TİP 3 

KESİN KÜME 

NKK 
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3) 𝑃, 𝑈 üzerinde bir NKK-Tip 3 ise bu durumda 𝑃 kümesinin tümleyeni (𝑃𝑐), üç tür 

tümleyen olarak tanımlanır: 

(𝑐1) Tip 1: 𝑃𝑐1 = 〈𝑃1
𝑐 ,𝑃2

𝑐 ,𝑃3
𝑐〉 

(𝑐2) Tip 2: 𝑃𝑐2 = 〈𝑃3,𝑃2, 𝑃1〉 

(𝑐3) Tip 3: 𝑃𝑐3 = 〈𝑃3,𝑃2
𝑐 ,𝑃1〉. 

Örnek 2.5.9: 𝑈 = {𝛽, 𝜑, 𝛿, 𝜏, 𝜉} olsun. 

𝑃 = 〈{𝛽, 𝜑, 𝛿}, {𝜏}, {𝜉}〉 NKK-Tip 2, 

𝑄 = 〈{𝛽, 𝜑, 𝛿}, {∅}, {𝜏, 𝜉}〉 NKK-Tip 1, 

𝑅 = 〈{𝛽, 𝜑}, {𝛿, 𝜏}, {𝜉, 𝛽}〉 NKK-Tip 3’tür. O zaman, 

 1) 𝑃 = 〈{𝛽, 𝜑, 𝛿}, {𝜏}, {𝜉}〉 nin tümleyeni, 

  𝑃𝑐 = 〈{𝜉}, {𝜏}, {𝛽, 𝜑, 𝛿}〉 NKK-Tip 2; 

 2) 𝑄 = 〈{𝛽, 𝜑, 𝛿}, {∅}, {𝜏, 𝜉}〉 nin tümleyeni, 

  𝑄𝑐 = 〈{𝜏, 𝜉}, {∅}, {𝛽, 𝜑, 𝛿}〉 NKK-Tip 2; 

 3) 𝑅 = 〈{𝛽, 𝜑}, {𝛿, 𝜏}, {𝜉, 𝛽}〉  nin tümleyeni üç tip olarak tanımlanabilir: 

  Tip 1: 𝑅𝑐 = 〈{𝛿, 𝜏, 𝜉}, {𝛽, 𝜑, 𝜉}, {𝜑, 𝛿, 𝜏}〉 

  Tip 2: 𝑅𝑐 = 〈{𝛽, 𝜉}, {𝛿, 𝜏}, {𝛽, 𝜑}〉 

  Tip 3: 𝑅𝑐 = 〈{𝜉, 𝛽}, {𝛽, 𝜑, 𝜉}, {𝛽, 𝜑}〉 . 

Tanım 2.5.10: [33] 𝑈 boş olmayan bir küme, 𝑃 = 〈𝑃1,𝑃2, 𝑃3〉 ve 𝑄 = 〈𝑄1, 𝑄2, 𝑄3 〉   

𝑈 üzerinde iki NKK olsun. Altküme (𝑃 ⊆ 𝑄) aşağıdaki gibi iki farklı şekilde 

tanımlanır. 

Tip 1: 𝑃 ⊆ 𝑄 ⇔  𝑃1 ⊆ 𝑄1, 𝑃2 ⊆ 𝑄2 𝑣𝑒 𝑃3 ⊇ 𝑄3 , 

Tip 2: 𝑃 ⊆ 𝑄 ⇔ 𝑃1 ⊆ 𝑄1, 𝑃2 ⊇ 𝑄2  𝑣𝑒 𝑃3 ⊇ 𝑄3 . 

Önerme 2.5.11:[33] Her 𝑃 nötrosofik kesin kümesi aşağıdaki şartları sağlar: 
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i) ∅𝑁 ⊆ 𝑃, ∅𝑁 ⊆ ∅𝑁  . 

ii) 𝑃 ⊆ 𝑈𝑁 , 𝑈𝑁 ⊆ 𝑈𝑁  . 

Tanım 2.5.12:[33] 𝑈 boş olmayan bir küme, 𝑃 = 〈𝑃1,𝑃2, 𝑃3〉 ve 𝑄 = 〈𝑄1, 𝑄2, 𝑄3 〉    

𝑈 üzerinde iki nötrosofik kesin küme olsun. O zaman: 

1.  𝑃 ∩ 𝑄 iki tip olarak tanımlanır: 

Tip 1:  𝑃 ∩ 𝑄 =  〈𝑃1 ∩ 𝑄1 , 𝑃2 ∩ 𝑄2 , 𝑃3 ∪ 𝑄3〉  , 

Tip 2:  𝑃 ∩ 𝑄 =  〈𝑃1 ∩ 𝑄1 , 𝑃2 ∪ 𝑄2 , 𝑃3 ∪ 𝑄3〉  . 

2.  𝑃 ∪ 𝑄 iki tip olarak tanımlanır: 

Tip 1:  𝑃 ∪ 𝑄 =  〈𝑃1 ∪ 𝑄1 , 𝑃2 ∪ 𝑄2 , 𝑃3 ∩ 𝑄3〉  , 

Tip 2:  𝑃 ∪ 𝑄 =  〈𝑃1 ∪ 𝑄1 , 𝑃2 ∩ 𝑄2 , 𝑃3 ∩ 𝑄3〉  .  

Önerme 2.5.13:[33] 𝑈 üzerindeki iki 𝑃 ve 𝑄 nötrosofik kesin kümesi için aşağıdaki 

eşitlikler sağlanır: 

i. (𝑃 ∩ 𝑄)𝑐 = 𝑃𝑐 ∪ 𝑄𝑐  , 

ii. (𝑃 ∪ 𝑄)𝑐 = 𝑃𝑐 ∩ 𝑄𝑐 . 

Tanım 2.5.14: [32] 𝑈 boş olmayan bir küme, 𝑃 = 〈𝑃1,𝑃2, 𝑃3〉 ve 𝑄 = 〈𝑄1, 𝑄2, 𝑄3 〉   

𝑈 üzerinde iki nötrosofik kesin küme olsun. 𝑃 ve 𝑄 nun kartezyen çarpımı, 

𝑃 × 𝑄 = 〈𝑃1 × 𝑄1, 𝑃2 × 𝑄2 , 𝑃3 × 𝑄3〉 

şeklinde bir nötrosofik kesin kümedir. 

Örnek 2.5.15: 𝑈 = {𝒷, 𝒻, 𝒿, 𝓀}, 𝑃 = 〈{𝒷}, {𝒷,𝒿}, {𝓀}〉 ve 𝑄 = 〈{𝒷},{𝒿}, {𝓀, 𝒻}〉 

olsun. O zaman bu iki nötrosofik kümenin kartezyen çarpımı aşağıdaki gibidir: 

𝑃 × 𝑄 = 〈{(𝒷, 𝒷)}, {(𝒷,𝒿),(𝒿, 𝒿)}, {(𝓀, 𝓀), (𝓀, 𝒻)}〉, 

𝑄 × 𝑃 = 〈{(𝒷, 𝒷)}, {(𝒿, 𝒷),(𝒿, 𝒿)}, {(𝓀, 𝓀),(𝒻, 𝓀)}〉. 

Örnek 2.5.16: 𝑈 = {𝔻, 𝕂, ℍ, 𝔼, 𝕁} olsun. 

𝑃 = 〈{𝔻, 𝕂, ℍ}, {𝔼}, {𝕁}〉 ve 𝑆 = 〈{𝔻,𝕂}, {𝕁, ℍ}, {𝔼}〉  NKK-Tip 2 olur, 
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𝑄 = 〈{𝔻, 𝕂, ℍ}, {∅}, {𝔼, 𝕁}〉 NKK-Tip 1, 𝑅 = 〈{𝔻,𝕂},{ℍ, 𝔼}, {𝕁,𝔻}〉 NKK-Tip 3 

olur. O zaman: 

𝑃 × 𝑆 = 〈{(𝔻, 𝔻), (𝔻, 𝕂), (𝕂, 𝔻), (𝕂, 𝕂), (ℍ, 𝔻), (ℍ, 𝕂)}, {(𝔼,𝕁), (𝔼, ℍ)}, {(𝕁, 𝔼)}〉 

𝑆 × 𝑅 = 〈{(𝔻, 𝔻), (𝔻, 𝕂), (𝕂, 𝔻), (𝕂, 𝕂)}, {(𝕁, ℍ), (𝕁, 𝔼), (ℍ, ℍ), (ℍ, 𝔼)},{(𝔼, 𝕁), (𝔼, 𝔻)}〉 

dir.
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BÖLÜM III 

NÖTROSOFİK DEĞERLİ NÖTROSOFİK KESİN KÜMELER 

 

Bu bölümde nötrosofik değerli nötrosofik kesin kümelere [51] ve özelliklerine yer 

verilmiştir. Bu yapı ile ilgili teoremler, örnekler ve sonuçlar verilmiştir. Ayrıca bu 

yapıdaki nötrosofik bileşenler 𝑇, 𝐼 ve 𝐹 tek değerli nötrosofik kümelerdeki [22] gibi  

𝑇𝑃: 𝑈 → [0,1] , 𝐼𝑃: 𝑈 → [0,1]  ve 𝐹𝑃 : 𝑈 → [0,1] 

olarak alınmıştır. 

Tanım 3.1: [51] 𝑈 boş olmayan bir küme olsun. ∀𝑢 ∈ 𝑈 için 

𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

   𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢),𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 

𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere bir nötrosofik değerli nötrosofik kesin 

küme (NDNKK), 

𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 = ⟨
{〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈},

{〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢),𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈},

{〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}

⟩ 

ile gösterilir (𝑖 = 1,2, … , 𝑛) .  

Örnek 3.2: 𝑈 = {𝑢1,𝑢2,𝑢3} olsun. 

𝑃 = {〈𝑢1,0.2,0.7,0.3, 𝑢2,0.6,0.8,0.1,𝑢3, 0,0.6,0.7〉: 𝑢1,𝑢2,𝑢3 ∈ 𝑈}, 

𝑄 = {〈𝑢1,0.6,0.9,0.7, 𝑢2,0.1,0.4,0.5,𝑢3, 0.3,1,0.2〉: 𝑢1,𝑢2,𝑢3 ∈ 𝑈} ve 

𝑅 = {〈𝑢1,0.8,0.4,0.2, 𝑢2,0.4,0.5,0.6, 𝑢3,0.5,0.8,0.1〉: 𝑢1,𝑢2, 𝑢3 ∈ 𝑈} 
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𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere  

𝒜𝑁 = ⟨
{〈𝑢1,0.2,0.7,0.3, 𝑢2,0.6,0.8,0.1, 𝑢3,0,0.6,0.7〉: 𝑢1,𝑢2,𝑢3 ∈ 𝑈},
{〈𝑢1,0.6,0.9,0.7, 𝑢2,0.1,0.4,0.5, 𝑢3,0.3,1,0.2〉: 𝑢1,𝑢2,𝑢3 ∈ 𝑈},

{〈𝑢1,0.8,0.4,0.2,𝑢2, 0.4,0.5,0.6, 𝑢3, 0.5,0.8,0.1〉: 𝑢1,𝑢2,𝑢3 ∈ 𝑈}

⟩ 

𝑈 üzerinde bir NDNKK’dir. 

Tanım 3.3: [51]  𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

   𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢),𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 

𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  NDNKK olsun 

(𝑖 = 1,2, … , 𝑛). 𝑈 üzerinde 𝒜𝑁’in 0𝑁 ve 1𝑁 türleri, 

1) 0𝑁 NDNKK si (𝑖 = 1,2, … , 𝑛) üç tür olarak tanımlanır: 

 (a) Tip 1: 0𝑁1
= 〈{〈𝑢, 0,0,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0,0,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0,0,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉  

 (b) Tip 2: 0𝑁2
= 〈{〈𝑢, 0,1,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0,1,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢,0,1,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

 (c) Tip 3: 0𝑁3
= 〈{〈𝑢, 0,1,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0,1,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0,1,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

2) 1𝑁 NDNKK si (𝑖 = 1,2, … , 𝑛) üç tür olarak tanımlanır: 

 (a) Tip 1: 1𝑁1
= 〈{〈𝑢, 1,0,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 1,0,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 1,0,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

 (b) Tip 2: 1𝑁2
= 〈{〈𝑢, 1,1,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 1,1,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢,1,1,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

 (c) Tip 3: 1𝑁3
= 〈{〈𝑢, 1,0,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 1,0,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 1,0,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

Tanım 3.4: [51]  𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

   𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢),𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 

𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  biçimindeki NDNKK’ye  

(a) 𝑃 ∩ 𝑄 = 0𝑁 , 𝑃 ∩ 𝑅 = 0𝑁  ve 𝑄 ∩ 𝑅 = 0𝑁 yani 
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𝑃 ∩ 𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 0𝑁, 

𝑃 ∩ 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 ∩𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖 ∩𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 0𝑁, 

𝑄 ∩ 𝑅 = {𝑢, 𝑇𝑄𝑖 ∩𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢): 𝑢 ∈ 𝑈} = 0𝑁 

ise Tip 1 nötrosofik değerli nötrosofik kesin küme (NDNKK-Tip 1)  (𝑖 = 1,2, … , 𝑛), 

(b)  𝑃 ∩ 𝑄 = 0𝑁 , 𝑃 ∩ 𝑅 = 0𝑁  𝑄 ∩ 𝑅 = 0𝑁  ve 𝑃 ∪ 𝑄 ∪ 𝑅 = 1𝑁 yani 

𝑃 ∩ 𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 0𝑁, 

𝑃 ∩ 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 ∩𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖 ∩𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 0𝑁, 

𝑄 ∩ 𝑅 = {𝑢, 𝑇𝑄𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢),𝐹𝑄𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢): 𝑢 ∈ 𝑈} = 0𝑁, 

      𝑃 ∪ 𝑄 ∪ 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 ∪𝑄𝑖 ∪𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖∪𝑄𝑖∪𝑅𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖∪𝑄𝑖∪𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 1𝑁 

ise Tip 2 nötrosofik değerli nötrosofik kesin küme (NDNKK-Tip 2) (𝑖 = 1,2, … , 𝑛), 

(c) 𝑃 ∩ 𝑄 ∩ 𝑅 = 0𝑁 ve 𝑃 ∪ 𝑄 ∪ 𝑅 = 1𝑁 yani 

𝑃 ∩ 𝑄 ∩ 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖∩𝑄𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 ∩𝑄𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖∩𝑄𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 0𝑁, 

𝑃 ∪ 𝑄 ∪ 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖∪𝑄𝑖∪𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 ∪𝑄𝑖 ∪𝑅𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖 ∪𝑄𝑖∪𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 1𝑁 

ise Tip 3 nötrosofik değerli nötrosofik kesin küme (NDNKK-Tip 3) denir             

(𝑖 = 1,2, … , 𝑛). 

Tanım 3.4’te verilen (a) maddesindeki NDNKK-Tip 1 için aşağıdaki örnek 

verilmiştir: 

Örnek 3.5: [51] 𝑈 boştan farklı bir küme olsun. 𝑃 = {〈𝑢, 0,0.3,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈},  

𝑄 = {〈𝑢, 0.4,1,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 𝑅 = {〈𝑢, 0,1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 𝑈 üzerinde üç nötrosofik 

küme olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  NDNKK verilsin. 

𝒜𝑁 = 〈{〈𝑢, 0,0.3,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.4,1,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0,1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

dir. 𝑃 ∩ 𝑄 = 0𝑁  olduğunu gösterelim: 

𝑇𝑃∩𝑄(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑃(𝑢),𝑇𝑄(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0,0.4} = 0 
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𝐼𝑃∩𝑄(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑃(𝑢), 𝐼𝑄(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.3,1} = 1 

𝐹𝑃 ∩𝑄(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑃 (𝑢), 𝐹𝑄 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{1,1} = 1 

olur. O halde 

𝑃 ∩ 𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑃∩𝑄(𝑢), 𝐼𝑃∩𝑄(𝑢), 𝐹𝑃∩𝑄(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = {〈𝑢, 0,1,1〉} = 0𝑁2
 

dir. 𝑃 ∩ 𝑅 = 0𝑁 olduğunu gösterelim: 

𝑇𝑃∩𝑅 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑃(𝑢), 𝑇𝑅(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0,0} = 0 

𝐼𝑃∩𝑅 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑃(𝑢), 𝐼𝑅 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.3,1} = 1 

𝐹𝑃 ∩𝑅(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑃 (𝑢), 𝐹𝑅 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{1,0.8} = 1 

olur. Yani 

𝑃 ∩ 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑃∩𝑅 (𝑢), 𝐼𝑃∩𝑅(𝑢), 𝐹𝑃 ∩𝑅(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = {〈𝑢, 0,1,1〉} = 0𝑁2
 

dir. 𝑄 ∩ 𝑅 = 0𝑁 olduğunu gösterelim: 

𝑇𝑄∩𝑅(𝑥) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑄(𝑢), 𝑇𝑅(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.4,0} = 0 

𝐼𝑄∩𝑅(𝑥) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑄(𝑢), 𝐼𝑅(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{1,1} = 1 

𝐹𝑄 ∩𝑅 (𝑥) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑄 (𝑢), 𝐹𝑅 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{1,0.8} = 1 

olur. Buradan  

𝑄 ∩ 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑄∩𝑅 (𝑢), 𝐼𝑄∩𝑅(𝑢), 𝐹𝑄 ∩𝑅(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = {〈𝑢, 0,1,1〉} = 0𝑁2
 

dir. Dolayısıyla 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  NDNKK si NDNKK-Tip 1 olur. 

Tanım 3.4’te verilen (b) maddesindeki NDNKK-Tip 2 için aşağıdaki örnek 

verilmiştir: 

Örnek 3.6: [51] 𝑈 boştan farklı bir küme olsun. 𝑃 = {〈𝑢, 0,0,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑄 = {〈𝑢, 0,0,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 𝑅 = {〈𝑢, 1,1,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 𝑈 üzerinde üç nötrosofik küme 

olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃,𝑄, 𝑅〉  NDNKK verilsin. 

𝒜𝑁 = 〈{〈𝑢, 0,0,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0,0,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢,1,1,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 
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dir. 𝑃 ∩ 𝑄 = 0𝑁  olduğunu gösterelim: 

𝑇𝑃∩𝑄(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑃(𝑢), 𝑇𝑄(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0,0} = 0 

𝐼𝑃∩𝑄(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑃(𝑢), 𝐼𝑄(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0,0} = 0 

𝐹𝑃 ∩𝑄(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑃 (𝑢), 𝐹𝑄 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{1,1} = 1 

olur. Yani 

𝑃 ∩ 𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑃∩𝑄(𝑢), 𝐼𝑃∩𝑄(𝑢), 𝐹𝑃∩𝑄(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = {〈𝑢, 0,0,1〉} = 0𝑁1
 

olur. 𝑃 ∩ 𝑅 = 0𝑁 olduğunu gösterelim: 

𝑇𝑃∩𝑅 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑃(𝑢), 𝑇𝑅(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0,1} = 0 

𝐼𝑃∩𝑅 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑃(𝑢), 𝐼𝑅 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0,1} = 1 

𝐹𝑃∩𝑅(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑃 (𝑢), 𝐹𝑅 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{1,0} = 1 

olur. O halde 

𝑃 ∩ 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑃∩𝑅 (𝑢), 𝐼𝑃∩𝑅(𝑢), 𝐹𝑃 ∩𝑅(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = {〈𝑢, 0,1,1〉} = 0𝑁2
 

olur. 𝑄 ∩ 𝑅 = 0𝑁 olduğunu gösterelim: 

𝑇𝑄∩𝑅 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑄(𝑢),𝑇𝑅(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0,1} = 0 

𝐼𝑄 ∩𝑅 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑄(𝑢), 𝐼𝑅(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0,1} = 1 

𝐹𝑄 ∩𝑅(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑄(𝑢), 𝐹𝑅 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{1,0} = 1 

olur. Buradan 

𝑄 ∩ 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑄∩𝑅 (𝑢), 𝐼𝑄∩𝑅(𝑢), 𝐹𝑄 ∩𝑅(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = {〈𝑢, 0,1,1〉} = 0𝑁2
 

olur. 𝑃 ∪ 𝑄 ∪ 𝑅 = 1𝑁 olduğunu gösterelim. 

𝑇𝑃∪𝑄∪𝑅 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑃(𝑢), 𝑇𝑄(𝑢),𝑇𝑅(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0,0,1} = 1 

𝐼𝑃∪𝑄∪𝑅 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑃 (𝑢), 𝐼𝑄(𝑢), 𝐼𝑅(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0,0,1} = 0 

𝐹𝑃 ∪𝑄 ∪𝑅 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑃 (𝑢), 𝐹𝑄 (𝑢),𝐹𝑅 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{1,1,0} = 0 
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olur. O halde 

𝑃 ∪ 𝑄 ∪ 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑃∪𝑄∪𝑅(𝑢), 𝐼𝑃∪𝑄∪𝑅(𝑢), 𝐹𝑃∪𝑄∪𝑅 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = {〈𝑢, 1,0,0〉} = 1𝑁1
 

olur. Dolayısıyla 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  NDNKK si NDNKK-Tip 2’dir. 

Tanım 3.4’te verilen (c) maddesindeki NDNKK-Tip 3 için aşağıdaki örnek 

verilmiştir: 

Örnek 3.7: [51] 𝑈 boştan farklı bir küme olsun. 𝑃 = {〈𝑢, 0,0.6,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑄 = {〈𝑢, 1,0,0.7〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 𝑅 = {〈𝑢, 0.2,1,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 𝑈 üzerinde üç nötrosofik 

küme olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  NDNKK verilsin. 

𝒜𝑁 = 〈{〈𝑢, 0,0.6,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 1,0,0.7〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.2,1,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

dir. 𝑃 ∩ 𝑄 ∩ 𝑅 = 0𝑁 olduğunu gösterelim: 

𝑇𝑃∩𝑄∩𝑅 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑃(𝑢), 𝑇𝑄(𝑢),𝑇𝑅(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0,1,0.2} = 0 

𝐼𝑃∩𝑄∩𝑅(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑃 (𝑢), 𝐼𝑄(𝑢), 𝐼𝑅 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.6,0,1} = 1 

𝐹𝑃∩𝑄∩𝑅(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑃 (𝑢), 𝐹𝑄 (𝑢),𝐹𝑅 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{1,0.7,0} = 1 

olur. Yani 

𝑃 ∩ 𝑄 ∩ 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑃∩𝑄 ∩𝑅 (𝑢), 𝐼𝑃∩𝑄∩𝑅(𝑢), 𝐹𝑃 ∩𝑄 ∩𝑅 (𝑢)〉} = {〈𝑢, 0,1,1〉} = 0𝑁2
 

olur. 𝑃 ∪ 𝑄 ∪ 𝑅 = 1𝑁 olduğunu gösterelim: 

𝑇𝑃∪𝑄∪𝑅 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑃(𝑢), 𝑇𝑄(𝑢),𝑇𝑅(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0,1,0.2} = 1 

𝐼𝑃∪𝑄∪𝑅 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑃 (𝑢), 𝐼𝑄(𝑢), 𝐼𝑅 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.6,0,1} = 0 

𝐹𝑃 ∪𝑄 ∪𝑅 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑃 (𝑢), 𝐹𝑄 (𝑢),𝐹𝑅 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{1,0.7,0} = 0 

olur. Yani 

𝑃 ∪ 𝑄 ∪ 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑃∪𝑄 ∪𝑅 (𝑢), 𝐼𝑃∪𝑄∪𝑅(𝑢), 𝐹𝑃 ∪𝑄 ∪𝑅 (𝑢)〉} = {〈𝑢, 1,0,0〉} = 1𝑁1
 

olur. Dolayısıyla 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  NDNKK si NDNKK-Tip 3’tür. 
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Tanım 3.8: [51]         𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈},  

 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝐾𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈},   

   𝐿 = {〈𝑢, 𝑇𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝐿𝑖 (𝑢), 𝐹𝐿𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 

      𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑀(𝑢), 𝐹𝑀𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}       

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  ve ℬ𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 iki 

NDNKK olsun (𝑖 = 1,2,… , 𝑛). ∀𝑢 ∈ 𝑈 için ℬ𝑁’in 𝒜𝑁’i kapsaması 𝒜𝑁 ⊆1 ℬ𝑁 ve 

𝒜𝑁 ⊆2 ℬ𝑁 ile gösterilen iki farklı tip olarak aşağıdaki gibi tanımlanır: 

 Tip 1: 𝒜𝑁 ⊆1 ℬ𝑁 ⇔ 𝑃 ⊆ 𝐾, 𝑄 ⊆ 𝐿 𝑣𝑒 𝑅 ⊇ 𝑀 dir. Yani; 

          𝒜𝑁 ⊆1 ℬ𝑁 ⇔ 𝑇𝑃𝑖 (𝑢) ≤ 𝑇𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢) ≥ 𝐼𝐾𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢) ≥ 𝐹𝐾𝑖 (𝑢),  

   𝑇𝑄𝑖 (𝑢) ≤ 𝑇𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢) ≥ 𝐼𝐿𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖 (𝑢) ≥ 𝐹𝐿𝑖 (𝑢), 

   𝑇𝑅𝑖 (𝑢) ≥ 𝑇𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢) ≤ 𝐼𝑀𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖 (𝑢) ≤ 𝐹𝑀𝑖 (𝑢) . 

 Tip 2: 𝒜𝑁 ⊆2 ℬ𝑁 ⇔ 𝑃 ⊆ 𝐾, 𝑄 ⊇ 𝐿 𝑣𝑒 𝑅 ⊇ 𝑀 dir. Yani; 

          𝒜𝑁 ⊆2 ℬ𝑁 ⇔ 𝑇𝑃𝑖 (𝑢) ≤ 𝑇𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢) ≥ 𝐼𝐾𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢) ≥ 𝐹𝐾𝑖 (𝑢),  

   𝑇𝑄𝑖 (𝑢) ≥ 𝑇𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢) ≤ 𝐼𝐿𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖 (𝑢) ≤ 𝐹𝐿𝑖 (𝑢), 

   𝑇𝑅𝑖 (𝑢) ≥ 𝑇𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢) ≤ 𝐼𝑀𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖 (𝑢) ≤ 𝐹𝑀𝑖 (𝑢). 

Örnek 3.9: [51] 𝑈 boştan farklı bir küme olsun. 

𝑃 = {〈𝑥, 0.4,0.6,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝑄 = {〈𝑥, 0.2,0.9,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝑅 = {〈𝑥, 0.8,0.4,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝐾 = {〈𝑥, 0.5,0.5,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈},𝐿 = {〈𝑥, 0.7,0.8,0.1〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 𝑀 = {〈𝑥, 0.3,0.6,0.7〉: 𝑢 ∈ 𝑈}  

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  ve ℬ𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 iki 

NDNKK olsun. 𝒜𝑁 ⊆1 ℬ𝑁 olduğunu göstereceğiz. 𝑃 ⊆ 𝐾 olduğunu gösterelim: 

0.4 ≤ 0.5 yani 𝑇𝑃(𝑢) ≤ 𝑇𝐾(𝑢), 
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0.6 ≥ 0.5 yani 𝐼𝑃 (𝑢) ≥ 𝐼𝐾(𝑢), 

0.8 ≥ 0.3 yani 𝐹𝑃 (𝑢) ≥ 𝐹𝐾 (𝑢) 

olup 𝑃 ⊆ 𝐾’dir. 𝑄 ⊆ 𝐿 olduğunu gösterelim: 

0.2 ≤ 0.7 yani 𝑇𝑄(𝑢) ≤ 𝑇𝐿(𝑢), 

0.9 ≥ 0.8 yani 𝐼𝑄(𝑢) ≥ 𝐼𝐿(𝑢), 

0.3 ≥ 0.1 yani 𝐹𝑄 (𝑢) ≥ 𝐹𝐿 (𝑢) 

olup 𝑄 ⊆ 𝐿’dir.𝑅 ⊇ 𝑀  olduğunu gösterelim: 

0.8 ≥ 0.3 yani 𝑇𝑅 (𝑢) ≥ 𝑇𝑀(𝑢), 

0.4 ≤ 0.6 yani 𝐼𝑅 (𝑢) ≤ 𝐼𝑀(𝑢), 

0.3 ≤ 0.7 yani 𝐹𝑅 (𝑢) ≤ 𝐹𝑀 (𝑢) 

olup 𝑅 ⊇ 𝑀’dir. Dolayısıyla 𝑃 ⊆ 𝐾 , 𝑄 ⊆ 𝐿 ve 𝑅 ⊇ 𝑀 olduğundan 𝐴𝑁 ⊆1 𝐵𝑁 dir. 

Örnek 3.10: [51] 𝑈 = {𝑢1,𝑢2} olsun.  

𝑃 = {〈𝑢1,0.3,0.5,0.2, 𝑢2, 0.4,0.3,0.5 〉: 𝑢1,𝑢2 ∈ 𝑈}, 

𝑄 = {〈𝑢1,0.8,0.2,0.4, 𝑢2,0.9,0.1,0.8 〉: 𝑢1,𝑢2 ∈ 𝑈}, 

𝑅 = {〈𝑢1,0.9,0.2,0.3,𝑢2, 0.8,0.7,0.2 〉: 𝑢1,𝑢2 ∈ 𝑈}, 

𝐾 = {〈𝑢1,0.6,0.2,0.1, 𝑢2,0.8,0.1,0.4 〉: 𝑢1,𝑢2 ∈ 𝑈}, 

    𝐿 = {〈𝑢1, 0.3,0.6,0.5, 𝑢2,0.2,0.3,0.9 〉: 𝑢1,𝑢2 ∈ 𝑈} ve 

𝑀 = {〈𝑢1,0.8,0.7,0.4, 𝑢2, 0.1,0.9,0.5 〉: 𝑢1,𝑢2 ∈ 𝑈}   

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  ve ℬ𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 iki 

NDNKK olsun. 𝒜𝑁 ⊆2 ℬ𝑁 olduğunu göstereceğiz. 𝑃 ⊆ 𝐾 olduğunu gösterelim: 

0.3 ≤ 0.6 yani 𝑇𝑃1 (𝑢) ≤ 𝑇𝐾1 (𝑢), 

0.5 ≥ 0.2 yani 𝐼𝑃1 (𝑢) ≥ 𝐼𝐾1 (𝑢), 

0.2 ≥ 0.1 yani 𝐹𝑃1 (𝑢) ≥ 𝐹𝐾1 (𝑢) 
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ve 

0.4 ≤ 0.8 yani 𝑇𝑃2 (𝑢) ≤ 𝑇𝐾2 (𝑢), 

0.3 ≥ 0.1 yani 𝐼𝑃2 (𝑢) ≥ 𝐼𝐾2 (𝑢), 

0.5 ≥ 0.4 yani 𝐹𝑃2 (𝑢) ≥ 𝐹𝐾2 (𝑢), 

olup 𝑃 ⊆ 𝐾’dir. 𝑄 ⊇ 𝐿 olduğunu gösterelim: 

0.8 ≥ 0.3 yani 𝑇𝑄1 (𝑢) ≥ 𝑇𝐿1 (𝑢), 

0.2 ≤ 0.6 yani 𝐼𝑄1 (𝑢) ≤ 𝐼𝐿1 (𝑢), 

0.4 ≤ 0.5 yani 𝐹𝑄1 (𝑢) ≤ 𝐹𝐿1 (𝑢) 

ve 

0.9 ≥ 0.2 yani 𝑇𝑄2 (𝑢) ≥ 𝑇𝐿2 (𝑢), 

0.1 ≤ 0.3 yani 𝐼𝑄2 (𝑢) ≤ 𝐼𝐿2 (𝑢), 

0.8 ≤ 0.9 yani 𝐹𝑄2 (𝑢) ≤ 𝐹𝐿2 (𝑢) 

olup 𝑄 ⊇ 𝐿’dir. 𝑅 ⊇ 𝑀  olduğunu gösterelim: 

0.9 ≥ 0.8 yani 𝑇𝑅1 (𝑢) ≥ 𝑇𝑀1 (𝑢), 

0.2 ≤ 0.7 yani 𝐼𝑅1 (𝑢) ≤ 𝐼𝑀1 (𝑢), 

0.3 ≤ 0.4 yani 𝐹𝑅1 (𝑢) ≤ 𝐹𝑀1 (𝑢) 

ve 

0.8 ≥ 0.2 yani 𝑇𝑅2 (𝑢) ≥ 𝑇𝑀2 (𝑢), 

0.7 ≤ 0.8 yani 𝐼𝑅2 (𝑢) ≤ 𝐼𝑀2 (𝑢), 

0.2 ≤ 0.5 yani 𝐹𝑅2 (𝑢) ≤ 𝐹𝑀2 (𝑢) 

olup 𝑅 ⊇ 𝑀 ’dir. Dolayısıyla 𝑃 ⊆ 𝐾 , 𝑄 ⊇ 𝐿 ve 𝑅 ⊇ 𝑀 olduğundan 𝒜𝑁 ⊆2 ℬ𝑁 dir. 
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Tanım 3.11: [51]        𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve  

 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢),𝐹𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  NDNKK olsun 

(𝑖 = 1,2, … , 𝑛). 𝒜𝑁’nin 𝒜𝑁
𝑐  ile gösterilen tümleyeni aşağıdaki gibi üç tür tümleyen 

{𝑐1, 𝑐2, 𝑐3} olarak; 

 (𝑐1) Tip 1: 𝒜𝑁
𝑐1 = 〈𝑃𝑐 ,𝑄𝑐 , 𝑅𝑐〉 ,  

𝑃𝑐={〈𝑢, 𝑇
(𝑃𝑖)

𝑐 (𝑢), 𝐼
(𝑃𝑖)

𝑐 (𝑢),𝐹
(𝑃𝑖 )

𝑐(𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑄𝑐 = {〈𝑢, 𝑇
(𝑄𝑖)

𝑐(𝑢), 𝐼
(𝑄𝑖)

𝑐 (𝑢),𝐹
(𝑄𝑖)

𝑐 (𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑅𝑐 = {〈𝑢, 𝑇
(𝑅𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐼
(𝑅𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐹
(𝑅𝑖 )

𝑐(𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈}. 

 (𝑐2) Tip 2: 𝒜𝑁
𝑐2 = 〈𝑅, 𝑄, 𝑃〉 ,  

 (𝑐3)  Tip 3: 𝒜𝑁
𝑐3 = 〈𝑅, 𝑄𝑐 , 𝑃〉  

𝑄𝑐 = {〈𝑢, 𝑇
(𝑄𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐼
(𝑄𝑖)

𝑐 (𝑢),𝐹
(𝑄𝑖)

𝑐 (𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈} 

şeklinde tanımlanır. 

Örnek 3.12: [51] 𝑈 boştan farklı bir küme olsun. 

𝑃 = {〈𝑢, 0.4,0.6,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝑄 = {〈𝑢, 0.2,0.9,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝑄 = {〈𝑢, 0.8,0.4,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olacak şekilde 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  NDNKK alalım. 

𝒜𝑁’nin Tip 1 tümleyeni; 

𝒜𝑁
𝑐1 = 〈{〈𝑢, 0.8,0.4,0.4〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.3,0.1,0.2〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.3,0.6,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉  

olur. 𝒜𝑁’nin Tip 2 tümleyeni; 

𝒜𝑁
𝑐2 = 〈{〈𝑢, 0.8,0.4,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.2,0.9,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.4,0.6,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉  

olur. 𝒜𝑁’nin Tip 3 tümleyeni; 

𝒜𝑁
𝑐3 = 〈{〈𝑢, 0.8,0.4,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.3,0.1,0.2〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.4,0.6,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉  
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olur. 

Teorem 3.13: [51]       𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve  

 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢),𝐹𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  NDNKK olsun 

(𝑖 = 1,2, … , 𝑛). 𝒜𝑁’nin tümleyeni 𝒜𝑁
𝑐  olmak üzere  

i. (𝒜𝑁
𝑐1)𝑐1 = 𝒜𝑁 

ii.  (𝒜𝑁
𝑐2)𝑐2 = 𝒜𝑁 

iii.  (𝒜𝑁
𝑐3)𝑐3 = 𝒜𝑁 

 

şartları sağlanır. 

İspat: 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  NDNKK olsun. Her bir tümleyen tipi için eşitliklerin doğru 

olduğunu göstermeliyiz. 𝒜𝑁’nin Tip 1 tümleyeni 

𝒜𝑁
𝑐1 = 〈𝑃𝑐,𝑄𝑐 , 𝑅𝑐〉 

için (𝒜𝑁
𝑐1)𝑐1 = 𝒜𝑁 olduğunu gösterelim: (𝑖 = 1,2, … ,𝑛)  için 

𝑃𝑐 = {〈𝑢, 𝑇
(𝑃𝑖)

𝑐 (𝑢), 𝐼
(𝑃𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐹
(𝑃𝑖)

𝑐 (𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈}  

= {〈𝑢, 𝐹𝑃𝑖 (𝑢), 1 − 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝑇𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑄𝑐 = {〈𝑢, 𝑇
(𝑄𝑖)

𝑐(𝑢), 𝐼
(𝑄𝑖)

𝑐 (𝑢),𝐹
(𝑄𝑖)

𝑐 (𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈}   

= {〈𝑢, 𝐹𝑄𝑖 (𝑢),1 − 𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝑇𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑅𝑐 = {〈𝑢, 𝑇
(𝑅𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐼
(𝑅𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐹
(𝑅𝑖)

𝑐 (𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈} 

= {〈𝑢, 𝐹𝑅𝑖 (𝑢),1 − 𝐼𝑅𝑖 (𝑢),𝑇𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olur. 

(𝑃𝑐)𝑐 = {〈𝑢, 𝑇
(𝑃𝑖)

𝑐 (𝑢), 𝐼
(𝑃𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐹
(𝑃𝑖)

𝑐 (𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈}
𝑐
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          = {〈𝑢,𝑇
(𝑃𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐼
(𝑃𝑖)

𝑐(𝑢),𝐹
(𝑃𝑖 )

𝑐(𝑢)〉𝑐 : 𝑢 ∈ 𝑈}  

    = {〈𝑢, 𝐹𝑃𝑖 (𝑢), 1 − 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝑇𝑃𝑖 (𝑢)〉𝑐 : 𝑢 ∈ 𝑈} 

    = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢),1 − (1 − 𝐼𝑃𝑖 (𝑢)) , 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈} 

= {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}       

   = 𝑃, 

(𝑄𝑐)𝑐 = {〈𝑢,𝑇
(𝑄𝑖)

𝑐 (𝑢), 𝐼
(𝑄𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐹
(𝑄𝑖)

𝑐(𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈}
𝑐

 

          = {〈𝑢,𝑇
(𝑄𝑖)

𝑐 (𝑢), 𝐼
(𝑄𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐹
(𝑄𝑖)

𝑐(𝑢)〉𝑐 : 𝑢 ∈ 𝑈} 

    = {〈𝑢, 𝐹𝑄𝑖 (𝑢),1 − 𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝑇𝑄𝑖 (𝑢)〉𝑐 : 𝑢 ∈ 𝑈} 

    = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 1 − (1 − 𝐼𝑄𝑖 (𝑢)) , 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈} 

= {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}       

   = 𝑄, 

(𝑅𝑐)𝑐 = {〈𝑢, 𝑇
(𝑅𝑖 )

𝑐 (𝑢), 𝐼
(𝑅𝑖 )

𝑐 (𝑢),𝐹
(𝑅𝑖 )

𝑐(𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈}
𝑐

 

          = {〈𝑢,𝑇
(𝑅𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐼
(𝑅𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐹
(𝑅𝑖)

𝑐(𝑢)〉𝑐 : 𝑢 ∈ 𝑈} 

    = {〈𝑢, 𝐹𝑅𝑖 (𝑢), 1 − 𝐼𝑅𝑖 (𝑢),𝑇𝑅𝑖 (𝑢)〉𝑐 : 𝑢 ∈ 𝑈} 

    = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 (𝑢),1 − (1 − 𝐼𝑅𝑖 (𝑢)) , 𝐹𝑅𝑖 (𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈} 

= {〈𝑢,𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}       

   = 𝑅, 

dir. Dolayısıyla 

(𝒜𝑁
𝑐1)𝑐1 = 〈𝑃𝑐 ,𝑄𝑐 , 𝑅𝑐〉𝑐1 

     = 〈(𝑃𝑐)𝑐 , (𝑄𝑐)𝑐 , (𝑅𝑐)𝑐〉 
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      = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 

olup 

(𝒜𝑁
𝑐1)𝑐1 = 𝒜𝑁 

dir. 𝒜𝑁’nin Tip 2 tümleyeni 

𝒜𝑁
𝑐2 = 〈𝑅, 𝑄, 𝑃〉  

için (𝒜𝑁
𝑐2)𝑐2 = 𝒜𝑁 olduğunu gösterelim:  

(𝒜𝑁
𝑐2)𝑐2 = 〈𝑅, 𝑄, 𝑃〉𝑐2 

  = 〈𝑃, Q, R〉 

olup  

(𝒜𝑁
𝑐2)𝑐2 = 𝒜𝑁 

dir. 𝒜𝑁’nin Tip 3 tümleyeni 

𝒜𝑁
𝑐3 = 〈𝑅, 𝑄𝑐 , 𝑃〉 

için (𝒜𝑁
𝑐3)𝑐3 = 𝒜𝑁 olduğunu gösterelim: 

(𝑄𝑐)𝑐 = {〈𝑢,𝑇
(𝑄𝑖)

𝑐 (𝑢), 𝐼
(𝑄𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐹
(𝑄𝑖)

𝑐(𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈}
𝑐

 

          = {〈𝑢,𝑇
(𝑄𝑖)

𝑐 (𝑢), 𝐼
(𝑄𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐹
(𝑄𝑖)

𝑐(𝑢)〉𝑐 : 𝑢 ∈ 𝑈} 

    = {〈𝑢, 𝐹𝑄𝑖 (𝑢),1 − 𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝑇𝑄𝑖 (𝑢)〉𝑐 : 𝑢 ∈ 𝑈} 

    = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 1 − (1 − 𝐼𝑄𝑖 (𝑢)) , 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈} 

= {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}       

   = 𝑄 

dir. Dolayısıyla  

(𝒜𝑁
𝑐3)𝑐3 = 〈𝑅, 𝑄𝑐 , 𝑃〉𝑐3  
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       = 〈𝑃, (𝑄𝑐)𝑐 ,𝑅〉 

       = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 

olup 

(𝒜𝑁
𝑐3)𝑐3 = 𝒜𝑁 

dir. Böylece her bir tümleyen tipi için  

(𝒜𝑁
𝑐1)𝑐1 = 𝒜𝑁 

(𝒜𝑁
𝑐2)𝑐2 = 𝒜𝑁 

(𝒜𝑁
𝑐3)𝑐3 = 𝒜𝑁 

olduğu gösterilmiştir.∎ 

Tanım 3.14: [51]        𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve  

 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢),𝐹𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  NDNKK olsun 

(𝑖 = 1,2, … , 𝑛). 

1) 𝒜𝑁, NDNKK-Tip 1 ise bu durumda 𝒜𝑁’nin tümleyeni 𝒜𝑁
𝑐 , bir tür tümleyen 

Tip2 olarak tanımlanır: 𝒜𝑁
𝑐2 = 〈𝑅, 𝑄, 𝑃〉. 

2) 𝒜𝑁, NDNKK-Tip 2 ise bu durumda 𝒜𝑁’nin tümleyeni 𝒜𝑁
𝑐 , bir tür tümleyen 

Tip2 olarak tanımlanır: 𝒜𝑁
𝑐2 = 〈𝑅, 𝑄, 𝑃〉. 

3) 𝒜𝑁, NDNKK-Tip 3 ise bu durumda 𝒜𝑁’nin tümleyeni 𝒜𝑁
𝑐 , aşağıdaki gibi üç tür 

tümleyen olarak tanımlanır: 

 (𝑐1) Tip 1: 𝒜𝑁
𝑐1 = 〈𝑃𝑐 ,𝑄𝑐 , 𝑅𝑐〉 ,  

𝑃𝑐={〈𝑢, 𝑇
(𝑃𝑖)

𝑐 (𝑢), 𝐼
(𝑃𝑖)

𝑐 (𝑢),𝐹
(𝑃𝑖 )

𝑐(𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑄𝑐 = {〈𝑢, 𝑇
(𝑄𝑖)

𝑐(𝑢), 𝐼
(𝑄𝑖)

𝑐 (𝑢),𝐹
(𝑄𝑖)

𝑐 (𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈}, 
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𝑅𝑐 = {〈𝑢, 𝑇
(𝑅𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐼
(𝑅𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐹
(𝑅𝑖 )

𝑐(𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈}. 

 (𝑐2) Tip 2: 𝒜𝑁
𝑐2 = 〈𝑅, 𝑄, 𝑃〉 ,  

 (𝑐3)  Tip3 : 𝒜𝑁
𝑐3 = 〈𝑅, 𝑄𝑐 , 𝑃〉.  

𝑄𝑐 = {〈𝑢, 𝑇
(𝑄𝑖)

𝑐(𝑢), 𝐼
(𝑄𝑖)

𝑐 (𝑢),𝐹
(𝑄𝑖)

𝑐 (𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈}. 

Örnek 3.15: [51] 𝑈 boştan farklı bir küme olsun. 𝑃 = {〈𝑢, 0,0.3,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑄 = {〈𝑢, 0.4,1,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 𝑅 = {〈𝑢, 0,1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 𝑈 üzerinde nötrosofik 

kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  NDNKK-Tip 1 alalım: 

𝒜𝑁 = 〈{〈𝑢, 0,0.3,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.4,1,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0,1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

dir. 𝒜𝑁’nin tümleyeni, 𝒜𝑁
𝑐2 = 〈𝑅, 𝑄, 𝑃〉  dir. Yani 

𝒜𝑁
𝑐2 = 〈{〈𝑢, 0,1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.4,1,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0,0.3,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

dir. 

Örnek 3.16: [51] 𝑈 boştan farklı bir küme olsun. 𝑃 = {〈𝑢, 0,0,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

 𝑄 = {〈𝑢, 0,0,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 𝑅 = {〈𝑢, 1,1,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler 

olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃,𝑄, 𝑅〉  NDNKK-Tip 2 alalım: 

𝒜𝑁 = 〈{〈𝑢, 0,0,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0,0,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢,1,1,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

dur. 𝒜𝑁’nin tümleyeni, 𝒜𝑁
𝑐2 = 〈𝑅, 𝑄, 𝑃〉 dir. Yani 

𝒜𝑁
𝑐2 = 〈{〈𝑢, 1,1,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0,0,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0,0,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

dur. 

Örnek 3.17: [51] 𝑈 boştan farklı bir küme olsun. 𝑃 = {〈𝑢, 0,0.6,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑄 = {〈𝑢, 1,0,0.7〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 𝑅 = {〈𝑢, 0.2,1,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 𝑈 üzerinde nötrosofik 

kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  NDNKK-Tip 3 alalım. 𝒜𝑁’nin tümleyeni üç 

tür tümleyen olarak tanımlanabilir: 

Tip 1: 𝒜𝑁
𝑐1 = 〈𝑃𝑐,𝑄𝑐 , 𝑅𝑐〉 

 = 〈{〈𝑢, 1,0.4,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.7,1,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢,0,0,0.2〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉. 
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Tip 2 : 𝒜𝑁
𝑐2 = 〈𝑅, 𝑄, 𝑃〉  

   = 〈{〈𝑢, 0.2,1,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 1,0,0.7〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢,0,0.6,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉. 

Tip 3: 𝒜𝑁
𝑐3 = 〈𝑅, 𝑄𝑐 , 𝑃〉 

 = 〈{〈𝑢, 0.2,1,0〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.7,1,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢,0,0.6,1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉. 

Tanım 3.18: [51]        𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈},  

 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝐾𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈},   

   𝐿 = {〈𝑢, 𝑇𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝐿𝑖 (𝑢), 𝐹𝐿𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 

      𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑀(𝑢), 𝐹𝑀𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}       

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  ve ℬ𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 iki 

NDNKK olsun (𝑖 = 1,2,… , 𝑛). ∀𝑢 ∈ 𝑈 için 𝒜𝑁 ile ℬ𝑁’nin kesişimi iki tip olarak 

aşağıdaki gibi tanımlanır:  

 Tip 1: 𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∩ 𝐾, 𝑄 ∩ 𝐿,𝑅 ∪ 𝑀〉 

𝑃 ∩ 𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 ∩𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 ∩𝐾𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖∩𝐾𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑄 ∩ 𝐿 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖∩𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖∩𝐿𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖∩𝐿𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑅 ∪ 𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖∪𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 ∪𝑀𝑖 (𝑢),𝐹𝑅𝑖 ∪𝑀𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}. 

 Tip 2: 𝒜𝑁 ∩2 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∩ 𝐾, 𝑄 ∪ 𝐿, 𝑅 ∪ 𝑀〉 

𝑃 ∩ 𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 ∩𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 ∩𝐾𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖∩𝐾𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑄 ∪ 𝐿 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖∪𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖∪𝐿𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖∪𝐿𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑅 ∪ 𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖∪𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 ∪𝑀𝑖 (𝑢),𝐹𝑅𝑖 ∪𝑀𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}. 

Örnek 3.19: [51] 𝑈 boştan farklı bir küme olsun. 

𝑃 = {〈𝑢, 0.4,0.6,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈} , 𝑄 = {〈𝑢, 0.2,0.9,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝑅 = {〈𝑢, 0.8,0.4,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 
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𝐾 = {〈𝑢, 0.7,0.1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} , 𝐿 = {〈𝑢, 0.6,0,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 𝑀 = {〈𝑢, 0.6,0.6,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  ve ℬ𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 iki 

NDNKK olsun. 𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁’i bulalım: 

𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∩ 𝐾, 𝑄 ∩ 𝐿,𝑅 ∪ 𝑀〉 dir. Önce 𝑃 ∩ 𝐾 kümesini bulmalıyız: 

𝑇𝑃∩𝐾 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑃 (𝑢),𝑇𝐾(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.4,0.7} = 0.4 

𝐼𝑃∩𝐾 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑃(𝑢), 𝐼𝐾(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.6,0.1} = 0.6 

𝐹𝑃∩𝐾(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑃 (𝑢),𝐹𝐾 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.5,0.8} = 0.8 

olup 

𝑃 ∩ 𝐾 = {〈𝑢, 0.4,0.6,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olur. 𝑄 ∩ 𝐿’yi bulalım: 

𝑇𝑄∩𝐿(𝑥) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑄(𝑢), 𝑇𝐿(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.2,0.6} = 0.2 

𝐼𝑄 ∩𝐿 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑄(𝑢), 𝐼𝐿(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.9,0} = 0.9 

𝐹𝑄 ∩𝐿(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑄 (𝑢), 𝐹𝐿 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.3,0.8} = 0.8 

olup 

𝑄 ∩ 𝐿 = {〈𝑢, 0.2,0.9,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olur. 𝑅 ∪ 𝑀’yi bulalım: 

𝑇𝑅∪𝑀(𝑥) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑅(𝑢), 𝑇𝑀(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.8,0.6} = 0.8 

𝐼𝑅∪𝑀(𝑥) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑅(𝑢), 𝐼𝑀(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.4,0.6} = 0.4 

𝐹𝑅 ∪𝑀(𝑥) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑅 (𝑢),𝐹𝑀 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.9,0.3} = 0.3 

olup 

𝑅 ∪ 𝑀 = {〈𝑢, 0.8,0.4,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olur. Buradan 

𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∩ 𝐾, 𝑄 ∩ 𝐿,𝑅 ∪ 𝑀〉 
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      = 〈{〈𝑢, 0.4,0.6,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.2,0.9,0.8〉: 𝑢 ∈

𝑈},{〈𝑢, 0.8,0.4,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

elde edilir. Şimdi 𝒜𝑁 ∩2 ℬ𝑁’i bulalım: 

𝒜𝑁 ∩2 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∩ 𝐾, 𝑄 ∪ 𝐿, 𝑅 ∪ 𝑀〉 dir. Bunun için 𝑄 ∪ 𝐿’yi bulmalıyız: 

𝑇𝑄∪𝐿(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑄(𝑢), 𝑇𝐿(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.2,0.6} = 0.6 

𝐼𝑄 ∪𝐿(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑄(𝑢), 𝐼𝐿(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.9,0} = 0           

𝐹𝑄 ∪𝐿(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑄 (𝑢), 𝐹𝐿 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.3,0.8} = 0.3   

olup 

𝑄 ∪ 𝐿 = {〈𝑢, 0.6,0,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olur. Buradan  

𝒜𝑁 ∩2 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∩ 𝐾, 𝑄 ∪ 𝐿, 𝑅 ∪ 𝑀〉 

= 〈{〈𝑢, 0.4,0.6,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.6,0,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.8,0.4,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

elde edilir. 

Teorem 3.20: (Tek kuvvet özelliği) 

𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve  

 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢),𝐹𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  NDNKK olsun 

(𝑖 = 1,2, … , 𝑛). ∀𝑢 ∈ 𝑈 için Tip 1 kesişim ve Tip 2 kesişim için tek kuvvet özelliği 

vardır. Yani; 

i. 𝒜𝑁 ∩1 𝒜𝑁 = 𝒜𝑁 

ii. 𝒜𝑁 ∩2 𝒜𝑁 = 𝒜𝑁 

dir. 

İspat: 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  NDNKK alalım. 
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i. 𝒜𝑁 ∩1 𝒜𝑁 = 𝒜𝑁 olduğunu gösterelim: 

Tip 1 𝒜𝑁 ∩1 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 ∩1 〈𝑃,𝑄, 𝑅〉 = 〈𝑃 ∩ 𝑃, 𝑄 ∩ 𝑄, 𝑅 ∪ 𝑅〉 alalım. Burada  

𝑃 ∩ 𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 ∩𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖∩𝑃𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖 ∩𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olup 

𝑇𝑃𝑖 ∩𝑃𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝑇𝑃𝑖 (𝑢)} = 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 

𝐼𝑃𝑖∩𝑃𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢)} = 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 

𝐹𝑃𝑖∩𝑃𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑃𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖 (𝑢)} = 𝐹𝑃𝑖 (𝑢) 

olduğundan 

𝑃 ∩ 𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 ∩𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖∩𝑃𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖 ∩𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

= {〈𝑥,𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}      

     = 𝑃 

dir. 

𝑄 ∩ 𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olup 

𝑇𝑄𝑖 ∩𝑄𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑄𝑖 (𝑢),𝑇𝑄𝑖 (𝑢)} = 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 

𝐼𝑄𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢)} = 𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 

𝐹𝑄𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)} = 𝐹𝑄𝑖 (𝑢) 

olduğundan 

𝑄 ∩ 𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

   = {〈𝑢,𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢),𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

    = 𝑄 
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dur. 

𝑅 ∪ 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 ∪𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 ∪𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖∪𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olup 

𝑇𝑅𝑖 ∪𝑅𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝑇𝑅𝑖 (𝑢)} =  𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 

𝐼𝑅𝑖 ∪𝑅𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢)} = 𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 

𝐹𝑅𝑖 ∪𝑅𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖 (𝑢)} = 𝐹𝑅𝑖 (𝑢) 

olduğundan 

𝑅 ∪ 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 ∪𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 ∪𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖∪𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

= {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢),𝐹𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}     

                     = 𝑅 

dir. Dolayısıyla 

𝒜𝑁 ∩1 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 ∩1 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 

            = 〈𝑃 ∩ 𝑃, 𝑄 ∩ 𝑄, 𝑅 ∪ 𝑅〉 

                =  〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  

         = 𝒜𝑁 

elde edilir. Benzer şekilde ii. nin de sağlandığı gösterilebilir.∎ 

Örnek 3.21: 𝑈 boştan farklı bir küme olsun. 𝑃 = {〈𝑢, 0.4,0.6,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑄 = {〈𝑢, 0.2,0.9,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 𝑅 = {〈𝑢, 0.8,0.4,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 𝑈 üzerinde nötrosofik 

kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  NDNKK alalım. 

𝒜𝑁 ∩1 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 ∩1 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 

        = 〈𝑃 ∩ 𝑃, 𝑄 ∩ 𝑄, 𝑅 ∪ 𝑅〉 

dir. 𝑃 ∩ 𝑃 kümesini bulalım: 

𝑇𝑃∩𝑃 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑃(𝑢),𝑇𝑃 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.4,0.4} = 0.4 = 𝑇𝑃(𝑢) 
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𝐼𝑃∩𝑃 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑃(𝑢), 𝐼𝑃(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.6,0.6} = 0.6 = 𝐼𝑃(𝑢) 

𝐹𝑃 ∩𝑃 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑃 (𝑢), 𝐹𝑃 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.5,0.5} = 0.5 = 𝐹𝑃 (𝑢) 

olup 

𝑃 ∩ 𝑃 = {〈𝑥, 0.4,0.6,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑋} = 𝑃 

elde edilir. 𝑄 ∩ 𝑄 kümesini bulalım: 

𝑇𝑄∩𝑄   (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑄(𝑢), 𝑇𝑄(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.2,0.2} = 0.2 = 𝑇𝑄(𝑢) 

𝐼𝑄∩𝑄   (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑄(𝑢), 𝐼𝑄(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.9,0.9} = 0.9 = 𝐼𝑄(𝑢) 

𝐹𝑄 ∩𝑄   (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑄 (𝑢), 𝐹𝑄(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.3,0.3} = 0.3 = 𝐹𝑄 (𝑢) 

olup 

𝑄 ∩ 𝑄  = {〈𝑢, 0.2,0.9,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 𝑄 

elde edilir. 𝑅 ∪ 𝑅 kümesini bulalım: 

𝑇𝑅∪𝑅  (𝑥) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑅 (𝑢),𝑇𝑅 (𝑢)} =  𝑚𝑎𝑥{0.8,0.8} = 0.8 = 𝑇𝑅(𝑢), 

𝐼𝑅∪𝑅  (𝑥) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑅(𝑢), 𝐼𝑅 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.4,0.4} = 0.4 = 𝐼𝑅(𝑢), 

𝐹𝑅 ∪𝑅  (𝑥) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑅 (𝑢), 𝐹𝑅 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.9,0.9} = 0.9 = 𝐹𝑅 (𝑢) 

olup 

𝑅 ∪ 𝑅 = {〈𝑥,0.8,0.4,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 𝑅 

elde edilir. Böylece 

𝒜𝑁 ∩1 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 ∩1 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 

     = 〈𝑃 ∩ 𝑃, 𝑄 ∩ 𝑄, 𝑅 ∪ 𝑅〉 

= 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 

= 𝒜𝑁         

olur. 
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𝒜𝑁 ∩2 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 ∩2 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 = 〈𝑃 ∩ 𝑃, 𝑄 ∪ 𝑄, 𝑅 ∪ 𝑅〉 

dir. 𝑄 ∪ 𝑄 kümesini bulalım:  

𝑇𝑄∪𝑄(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑄(𝑢),𝑇𝑄(𝑢)} =  𝑚𝑎𝑥{0.2,0.2} = 0.2 = 𝑇𝑄(𝑢), 

𝐼𝑄∪𝑄  (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑄(𝑢), 𝐼𝑄(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.9,0.9} = 0.9 = 𝐼𝑄(𝑢), 

𝐹𝑄 ∪𝑄  (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑄(𝑢), 𝐹𝑄 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.3,0.3} = 0.9 = 𝐹𝑄 (𝑢) 

olup 

𝑄 ∪ 𝑄 = {〈𝑢, 0.2,0.9,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 𝑄 

elde edilir. Böylece 

𝒜𝑁 ∩2 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 ∩2 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  

     = 〈𝑃 ∩ 𝑃, 𝑄 ∪ 𝑄, 𝑅 ∪ 𝑅〉 

= 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 

= 𝒜𝑁          

olur. 

Teorem 3.22: (Değişme Özelliği) 

𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈},  

 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝐾𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈},   

   𝐿 = {〈𝑢, 𝑇𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝐿𝑖 (𝑢), 𝐹𝐿𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 

      𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑀(𝑢), 𝐹𝑀𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}       

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  ve ℬ𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 iki 

NDNKK olsun (𝑖 = 1,2,… , 𝑛). ∀𝑢 ∈ 𝑈 için 𝒜𝑁 ile ℬ𝑁’nin 𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁 ve 𝒜𝑁 ∩2 ℬ𝑁  

ile gösterilen iki tip kesişimi için değişme özelliği vardır. Yani; 
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i. 𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁 = ℬ𝑁 ∩1 𝒜𝑁 

ii. 𝒜𝑁 ∩2 ℬ𝑁 = ℬ𝑁 ∩2 𝒜𝑁 

dir. 

İspat: 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  ve ℬ𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 iki NDNKK olsun. 

Tip 1: 𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∩ 𝐾, 𝑄 ∩ 𝐿, 𝑅 ∪ 𝑀〉 alalım. Burada  

𝑇𝑃𝑖∩𝐾𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑃𝑖 (𝑢),𝑇𝐾𝑖 (𝑢)} =  𝑚𝑖𝑛{𝑇𝐾𝑖 (𝑢),𝑇𝑃𝑖 (𝑢)} = 𝑇𝐾𝑖 ∩𝑃𝑖 (𝑢), 

𝐼𝑃𝑖 ∩𝐾𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝐾𝑖 (𝑢)} =  𝑚𝑎𝑥{𝐼𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢)} = 𝐼𝐾𝑖 ∩𝑃𝑖 (𝑢), 

𝐹𝑃𝑖 ∩𝐾𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝐾𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝐾𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)} = 𝐹𝑃𝑖∩𝐾𝑖 (𝑢) 

olduğundan 

𝑃 ∩ 𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖∩𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 ∩𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖 ∩𝐾𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

               = {〈𝑢, 𝑇𝐾𝑖∩𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝐾𝑖 ∩𝑃𝑖 (𝑢),𝐹𝐾𝑖 ∩𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 𝐾 ∩ 𝑃 

elde edilir. 

𝑇𝑄𝑖∩𝐿𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑄𝑖 (𝑢),𝑇𝐿𝑖 (𝑢)} =  𝑚𝑖𝑛{𝑇𝐿𝑖 (𝑢),𝑇𝑄𝑖 (𝑢)} = 𝑇𝐿𝑖 ∩𝑄𝑖 (𝑢), 

𝐼𝑄𝑖∩𝐿𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝐿𝑖 (𝑢)} =  𝑚𝑎𝑥{𝐼𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢)} = 𝐼𝐿𝑖 ∩𝑄𝑖 (𝑢), 

𝐹𝑄𝑖∩𝐿𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑄𝑖 (𝑢),𝐹𝐿𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝐿𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)} = 𝐹𝐿𝑖 ∩𝑄𝑖 (𝑢) 

olduğundan 

𝑄 ∩ 𝐿 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖∩𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖∩𝐿𝑖 (𝑢),𝐹𝑄𝑖∩𝐿𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

               = {〈𝑢, 𝑇𝐿𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝐿𝑖 ∩𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝐿𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 𝐿 ∩ 𝑄 

elde edilir. 

𝑇𝑅𝑖 ∪𝑀𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝑇𝑀𝑖 (𝑢)} =  𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑀𝑖 (𝑢),𝑇𝑅𝑖 (𝑢)} = 𝑇𝑀𝑖∪𝑅𝑖 (𝑢), 

𝐼𝑅𝑖 ∪𝑀𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑀𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢)} = 𝐼𝑀𝑖∪𝑅𝑖 (𝑢),        

𝐹𝑅𝑖 ∪𝑀𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑅𝑖 (𝑢),𝐹𝑀𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑀𝑖 (𝑢),𝐹𝑅𝑖 (𝑢)} = 𝐹𝑀𝑖∪𝑅𝑖 (𝑢)      
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olduğundan 

𝑅 ∪ 𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 ∪𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 ∪𝑀𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖∪𝑀𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

   = {〈𝑢, 𝑇𝑀𝑖 ∪𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑀𝑖∪𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑀𝑖∪𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 𝑀 ∪ 𝑅 

elde edilir. Buradan da 

Tip 1: 𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∩ 𝐾, 𝑄 ∩ 𝐿, 𝑅 ∪ 𝑀〉 

      = 〈𝐾 ∩ 𝑃,𝐿 ∩ 𝑄, 𝑀 ∪ 𝑅〉 

    = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 ∩1 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 

        = ℬ𝑁 ∩1 𝒜𝑁 

elde edilir. Şimdi de 

Tip 2: 𝒜𝑁 ∩2 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∩ 𝐾, 𝑄 ∪ 𝐿, 𝑅 ∪ 𝑀〉 alalım. Burada  

𝑇𝑃𝑖∩𝐾𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑃𝑖 (𝑢),𝑇𝐾𝑖 (𝑢)} =  𝑚𝑖𝑛{𝑇𝐾𝑖 (𝑢),𝑇𝑃𝑖 (𝑢)} = 𝑇𝐾𝑖 ∩𝑃𝑖 (𝑢), 

𝐼𝑃𝑖 ∩𝐾𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝐾𝑖 (𝑢)} =  𝑚𝑎𝑥{𝐼𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢)} = 𝐼𝐾𝑖 ∩𝑃𝑖 (𝑢), 

𝐹𝑃𝑖 ∩𝐾𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝐾𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝐾𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)} = 𝐹𝐾𝑖∩𝑃𝑖 (𝑢) 

olduğundan 

𝑃 ∩ 𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖∩𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 ∩𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖 ∩𝐾𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

               = {〈𝑢, 𝑇𝐾𝑖∩𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝐾𝑖 ∩𝑃𝑖 (𝑢),𝐹𝐾𝑖 ∩𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 𝐾 ∩ 𝑃 

elde edilir. 

𝑇𝑄𝑖∪𝐿𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑄𝑖 (𝑢),𝑇𝐿𝑖 (𝑢)} =  𝑚𝑎𝑥{𝑇𝐿𝑖 (𝑢), 𝑇𝑄𝑖 (𝑢)} = 𝑇𝐿𝑖∪𝑄𝑖 (𝑢), 

𝐼𝑄𝑖∪𝐿𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝐿𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢)} = 𝐼𝐿𝑖 ∪𝑄𝑖 (𝑢), 

𝐹𝑄𝑖∪𝐿𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑄𝑖 (𝑢),𝐹𝐿𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝐿𝑖 (𝑢),𝐹𝑄𝑖 (𝑢)} = 𝐹𝐿𝑖∪𝑄𝑖 (𝑢) 

olduğundan 

𝑄 ∪ 𝐿 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖∪𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖∪𝐿𝑖 (𝑢),𝐹𝑄𝑖∪𝐿𝑖 (𝑢))〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 
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               = {〈𝑢, 𝑇𝐿𝑖∪𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝐿𝑖 ∪𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝐿𝑖∪𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 𝐿 ∩ 𝑄 

elde edilir. 

𝑇𝑅𝑖 ∪𝑀𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝑇𝑀𝑖 (𝑢)} =  𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑀𝑖 (𝑢),𝑇𝑅𝑖 (𝑢)} = 𝑇𝑀𝑖∪𝑅𝑖 (𝑢), 

𝐼𝑅𝑖 ∪𝑀𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑀𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢)} = 𝐼𝑀𝑖∪𝑅𝑖 (𝑢),        

𝐹𝑅𝑖 ∪𝑀𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑅𝑖 (𝑢),𝐹𝑀𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑀𝑖 (𝑢),𝐹𝑅𝑖 (𝑢)} = 𝐹𝑀𝑖∪𝑅𝑖 (𝑢)      

olduğundan 

𝑅 ∪ 𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 ∪𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 ∪𝑀𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖∪𝑀𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

   = {〈𝑢, 𝑇𝑀𝑖 ∪𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑀𝑖∪𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑀𝑖∪𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 𝑀 ∪ 𝑅 

elde edilir. Buradan da 

Tip 2: 𝒜𝑁 ∩2 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∩ 𝐾, 𝑄 ∪ 𝐿, 𝑅 ∪ 𝑀〉 

      = 〈𝐾 ∩ 𝑃,𝐿 ∪ 𝑄, 𝑀 ∪ 𝑅〉 

     = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 ∩2 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 

         = ℬ𝑁 ∩2 𝒜𝑁 

elde edilir. ∎ 

Örnek 3.23: Örnek 3.19’daki 

𝑃 = {〈𝑢, 0.4,0.6,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝑄 = {〈𝑢, 0.2,0.9,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝑅 = {〈𝑢, 0.8,0.4,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

𝐾 = {〈𝑢, 0.7,0.1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} , 𝐿 = {〈𝑢, 0.6,0,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 𝑀 = {〈𝑢, 0.6,0.6,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}  

olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃,𝑄, 𝑅〉  ve ℬ𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 NDNKK’leri için 

𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁  = 〈{〈𝑢, 0.4,0.6,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.2,0.9,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.8,0.4,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉  

ve 

𝒜N ∩2 ℬN = 〈{〈𝑢, 0.4,0.6,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.6,0,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.8,0.4,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

elde etmiştik. Şimdi ℬ𝑁 ∩1 𝒜𝑁’ i ve ℬ𝑁 ∩2 𝒜𝑁’ i bulalım: 

ℬ𝑁 ∩1 𝒜𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 ∩1 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 = 〈𝐾 ∩ 𝑃, 𝐿 ∩ 𝑄, M ∪ 𝑅〉 



42 
 

dir. 𝐾 ∩ 𝑃 kümesini bulalım: 

𝑇𝐾∩𝑃 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝐾(𝑢),𝑇𝑃 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.7,0.4} = 0.4 

𝐼𝐾∩𝑃 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝐾(𝑢), 𝐼𝑃 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.1,0.6} = 0.6 

𝐹𝐾 ∩𝑃 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝐾 (𝑢), 𝐹𝑃 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.8,0.5} = 0.8 

olup 

𝐾 ∩ 𝑃 = {〈𝑢, 0.4,0.6,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

elde edilir. 𝐿 ∩ 𝑄 kümesini bulalım: 

𝑇𝐿∩𝑄  (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝐿(𝑢),𝑇𝑄(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.6,0.2} = 0.2 

𝐼𝐿∩𝑄 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝐿(𝑢), 𝐼𝑄(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0,0.9} = 0.9    

𝐹𝐿∩𝑄 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝐿 (𝑢), 𝐹𝑄 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.8,0.3} = 0.8 

olup 

𝐿 ∩ 𝑄 = {〈𝑢, 0.2,0.9,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olur. M ∪ 𝑅 kümesini bulalım: 

𝑇 M∪𝑅(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑀(𝑢),𝑇𝑅(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.6,0.8} = 0.8 

𝐼 M∪𝑅 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑀 (𝑢), 𝐼𝑅 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.6,0.4} = 0.4   

𝐹 M∪𝑅 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑀 (𝑢),𝐹𝑅 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.3,0.9} = 0.3 

olup 

M ∪ 𝑅 = {〈𝑢, 0.8,0.4,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olur. Dolayısıyla 

ℬ𝑁 ∩1 𝒜𝑁 = 〈{〈𝑢, 0.4,0.6,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.2,0.9,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.8,0.4,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

bulunur. Diğer taraftan 

𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁 = 〈{〈𝑢, 0.4,0.6,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.2,0.9,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.8,0.4,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 
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olduğundan 

ℬ𝑁 ∩1 𝒜𝑁 = 𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁  

elde edilir. Şimdi de ℬ𝑁 ∩2 𝒜𝑁’yi bulalım: 

ℬ𝑁 ∩2 𝒜𝑁 = 〈𝐾,𝐿, 𝑀〉 ∩2 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 = 〈𝐾 ∩ 𝑃, 𝐿 ∪ 𝑄, 𝑀 ∪ 𝑅〉 

dir. 𝐾 ∩ 𝑃 kümesi 

𝐾 ∩ 𝑃 = {〈𝑢, 0.4,0.6,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olarak bulunmuştu. 𝐿 ∪ 𝑄’yu bulalım: 

𝑇𝐿∪𝑄(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝐿(𝑢), 𝑇𝑄(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.6,0.2} = 0.6 

𝐼𝐿∪𝑄(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝐿 (𝑢), 𝐼𝑄(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0,0.9} = 0           

𝐹𝐿∪𝑄(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝐿 (𝑢), 𝐹𝑄 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.8,0.3} = 0.3   

olup 

𝐿 ∪ 𝑄 = {〈𝑢, 0.6,0,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olur. 𝑀 ∪ 𝑅 kümesi de 

𝑀 ∪ 𝑅 = {〈𝑢, 0.8,0.4,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olarak bulunmuştu. Dolayısıyla 

ℬ𝑁 ∩2 𝒜𝑁 = 〈{〈𝑢, 0.4,0.6,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.6,0,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.8,0.4,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

bulunur. Diğer taraftan 

𝒜𝑁 ∩2 ℬ𝑁 = 〈{〈𝑢, 0.4,0.6,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.6,0,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.8,0.4,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

olduğundan 

ℬ𝑁 ∩2 𝒜𝑁 = 𝒜𝑁 ∩2 ℬ𝑁 

elde edilir. 
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Tanım 3.24: [51]        𝑃 = {〈𝑢,𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈},  

 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝐾𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈},   

   𝐿 = {〈𝑢, 𝑇𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝐿𝑖 (𝑢), 𝐹𝐿𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 

      𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑀(𝑢), 𝐹𝑀𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}       

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  ve ℬ𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 iki 

NDNKK olsun (𝑖 = 1,2,… , 𝑛). ∀𝑢 ∈ 𝑈 için 𝒜𝑁 ile ℬ𝑁’nin birleşimi iki tip olarak 

aşağıdaki gibi tanımlanır: 

 Tip 1: 𝒜𝑁 ∪1 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∪ 𝐾, 𝑄 ∩ 𝐿,𝑅 ∩ 𝑀〉, 

𝑃 ∪ 𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖∪𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 ∪𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖 ∪𝐾𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑄 ∩ 𝐿 = {〈𝑢,𝑇𝑄𝑖∩𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖∩𝐿𝑖 (𝑢),𝐹𝑄𝑖∩𝐿𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑅 ∩ 𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖∩𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 ∩𝑀𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖 ∩𝑀𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}. 

 Tip 2: 𝒜𝑁 ∪2 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∪ 𝐾, 𝑄 ∪ 𝐿, 𝑅 ∩ 𝑀〉, 

𝑃 ∪ 𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖∪𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 ∪𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖 ∪𝐾𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑄 ∪ 𝐿 = {〈𝑢,𝑇𝑄𝑖∪𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖∪𝐿𝑖 (𝑢),𝐹𝑄𝑖∪𝐿𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑅 ∩ 𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖∩𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 ∩𝑀𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖 ∩𝑀𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}. 

Örnek 3.25: [51] 𝑈 boştan farklı bir küme olsun. 

𝑃 = {〈𝑢, 0.4,0.6,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝑄 = {〈𝑢, 0.2,0.9,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝑅 = {〈𝑢, 0.8,0.4,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝐾 = {〈𝑢, 0.7,0.1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝐿 = {〈𝑢, 0.6,0,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}  ve 𝑀 = {〈𝑢, 0.6,0.6,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  ve ℬ𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 iki 

NDNKK olsun. 𝒜𝑁 ∪1 ℬ𝑁’i bulalım. 

𝒜𝑁 ∪1 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∪ 𝐾, 𝑄 ∩ 𝐿, 𝑅 ∩ 𝑀〉 
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dir. Bunun için önce 𝑃 ∪ 𝐾’yi bulmalıyız: 

𝑇𝑃∪𝐾(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑃 (𝑢),𝑇𝐾(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.4,0.7} = 0.7 

𝐼𝑃∪𝐾(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑃(𝑢), 𝐼𝐾(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.6,0.1} = 0.1     

𝐹𝑃∪𝐾(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑃(𝑢), 𝐼𝐾(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.5,0.8} = 0.5    

olup 

𝑃 ∪ 𝐾 = {〈𝑢, 0.7,0.1,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olur. 𝑄 ∩ 𝐿’yi bulalım: 

𝑇𝑄∩𝐿 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑄(𝑢), 𝑇𝐿(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.2,0.6} = 0.2 

𝐼𝑄∩𝐿(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑄(𝑢), 𝐼𝐿 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.9,0} = 0.9    

𝐹𝑄 ∩𝐿(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑄 (𝑢), 𝐹𝐿 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.3,0.8} = 0.8 

olup 

𝑄 ∩ 𝐿 = {〈𝑢, 0.2,0.9,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olur. 𝑅 ∩ 𝑀’yi bulalım: 

𝑇𝑅∩𝑀(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑅 (𝑢), 𝑇𝑀(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.8,0.6} = 0.6 

𝐼𝑅∩𝑀(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑅(𝑢), 𝐼𝑀(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.4,0.6} = 0.6 

𝐹𝑅∩𝑀(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑅 (𝑢), 𝐹𝑀 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.9,0.3} = 0.9 

olup 

𝑅 ∩ 𝑀 = {〈𝑢, 0.6,0.6,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olur. Buradan  

𝒜𝑁 ∪1 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∪ 𝐾, 𝑄 ∩ 𝐿,𝑅 ∩ 𝑀〉 

 = 〈{〈𝑢, 0.7,0.1,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.2,0.9,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.6,0.6,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

elde edilir. 𝒜𝑁 ∪2 ℬ𝑁’i bulalım. 
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𝒜𝑁 ∪2 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∪ 𝐾, 𝑄 ∪ 𝐿, 𝑅 ∩ 𝑀〉 

dir. Bunun için 𝑄 ∪ 𝐿’yi bulmalıyız: 

𝑇𝑄∪𝐿(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑄(𝑢), 𝑇𝐿(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.2,0.6} = 0.6 

𝐼𝑄 ∪𝐿(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑄(𝑢), 𝐼𝐿(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.9,0} = 0           

𝐹𝑄 ∪𝐿(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑄 (𝑢), 𝐹𝐿 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.3,0.8} = 0.3    

olup 

𝑄 ∪ 𝐿 = {〈𝑢, 0.6,0,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olur. Buradan  

𝒜𝑁 ∪2 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∪ 𝐾, 𝑄 ∪ 𝐿, 𝑅 ∩ 𝑀〉 

      = 〈{〈𝑢, 0.7,0.1,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.6,0,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.6,0.6,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

elde edilir. 

Teorem 3.26: (Tek kuvvet özelliği) 

𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve  

 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢),𝐹𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  NDNKK olsun 

(𝑖 = 1,2, … , 𝑛). ∀𝑢 ∈ 𝑈 için Tip 1 birleşim ve Tip 2 birleşim için tek kuvvet özelliği 

vardır. Yani; 

i. 𝒜𝑁 ∪1 𝒜𝑁 = 𝒜𝑁 

ii. 𝒜𝑁 ∪2 𝒜𝑁 = 𝒜𝑁 

dir. 

İspat: 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  NDNKK alalım. 

i. 𝒜𝑁 ∪1 𝒜𝑁 = 𝒜𝑁 olduğunu gösterelim: 
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Tip 1: 𝒜𝑁 ∪1 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 ∪1 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 = 〈𝑃 ∪ 𝑃, 𝑄 ∩ 𝑄, 𝑅 ∩ 𝑅〉  alalım. Burada  

𝑃 ∪ 𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 ∪𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖∪𝑃𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖 ∪𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olup 

𝑇𝑃𝑖 ∪𝑃𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝑇𝑃𝑖 (𝑢)} = 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 

𝐼𝑃𝑖 ∪𝑃𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢)} = 𝐼𝑃𝑖 (𝑢),    

𝐹𝑃𝑖 ∪𝑃𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑃𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖 (𝑢)} = 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)    

olduğundan 

𝑃 ∪ 𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 ∪𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖∪𝑃𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖 ∪𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}       

     = 𝑃 

dır. 

𝑄 ∩ 𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olup 

𝑇𝑄𝑖 ∩𝑄𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑄𝑖 (𝑢),𝑇𝑄𝑖 (𝑢)} = 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 

𝐼𝑄𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢)} = 𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 

𝐹𝑄𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)} = 𝐹𝑄𝑖 (𝑢) 

olduğundan 

𝑄 ∩ 𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

   = {〈𝑢,𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢),𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

   = 𝑄 

dur. 



48 
 

𝑅 ∩ 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 ∩𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 ∩𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olup 

𝑇𝑅𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑅𝑖 (𝑢),𝑇𝑅𝑖 (𝑢)} = 𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 

𝐼𝑅𝑖 ∩𝑅𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢)} = 𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 

𝐹𝑅𝑖 ∩𝑅𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑅𝑖 (𝑢),𝐹𝑅𝑖 (𝑢)} = 𝐹𝑅𝑖 (𝑢) 

olduğundan 

𝑅 ∩ 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 ∩𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 ∩𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

   = {〈𝑢,𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

              = 𝑅 

dir. Dolayısıyla 

𝒜𝑁 ∪1 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 ∪1 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 

  = 〈𝑃 ∪ 𝑃, 𝑄 ∩ 𝑄, 𝑅 ∩ 𝑅〉    

= 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 

= 𝒜𝑁             

elde edilir. Benzer şekilde ii. nin de sağlandığı gösterilebilir.∎ 

Örnek 3.27: 𝑈 boştan farklı bir küme olsun. 𝑃 = {〈𝑢, 0.4,0.6,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑄 = {〈𝑢, 0.2,0.9,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 𝑅 = {〈𝑢, 0.8,0.4,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 𝑈 üzerinde nötrosofik 

kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  NDNKK alalım. 

𝒜𝑁 ∪1 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 ∪1 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 

     = 〈𝑃 ∪ 𝑃, 𝑄 ∩ 𝑄, 𝑅 ∩ 𝑅〉 

dir. 𝑃 ∪ 𝑃 kümesini bulalım: 

𝑇𝑃∪𝑃(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑃(𝑢),𝑇𝑃 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.4,0.4} = 0.4 = 𝑇𝑃(𝑢) 

𝐼𝑃∪𝑃(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑃 (𝑢), 𝐼𝑃 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.6,0.6} = 0.6 = 𝐼𝑃(𝑢)  
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𝐹𝑃 ∪𝑃 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑃 (𝑢),𝐹𝑃 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.5,0.5} = 0.5 = 𝐹𝑃 (𝑢) 

olup 

𝑃 ∪ 𝑃 = {〈𝑢, 0.4,0.6,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 𝑃 

elde edilir. 𝑄 ∩ 𝑄 kümesini bulalım: 

𝑇𝑄∩𝑄   (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑄(𝑢), 𝑇𝑄(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.2,0.2} = 0.2 = 𝑇𝑄(𝑢) 

𝐼𝑄∩𝑄   (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑄(𝑢), 𝐼𝑄(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.9,0.9} = 0.9 = 𝐼𝑄(𝑢) 

𝐹𝑄 ∩𝑄   (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑄 (𝑢), 𝐹𝑄(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.3,0.3} = 0.3 = 𝐹𝑄 (𝑢) 

olup 

𝑄 ∩ 𝑄 = {〈𝑢, 0.2,0.9,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 𝑄 

elde edilir. 𝑅 ∩ 𝑅 kümesini bulalım: 

𝑇𝑅∩𝑅 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑅 (𝑢),𝑇𝑅 (𝑢)} =  𝑚𝑖𝑛{0.8,0.8} = 0.8 = 𝑇𝑅 (𝑢), 

𝐼𝑅∩𝑅 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑅(𝑢), 𝐼𝑅 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.4,0.4} = 0.4 = 𝐼𝑅 (𝑢), 

𝐹𝑅 ∩𝑅 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑅 (𝑢), 𝐹𝑅 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.9,0.9} = 0.9 = 𝐹𝑅 (𝑢) 

olup 

𝑅 ∩ 𝑅 = {〈𝑢, 0.8,0.4,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 𝑅 

elde edilir. Böylece 

𝒜𝑁 ∪1 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 ∪1 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 

     = 〈𝑃 ∪ 𝑃, 𝑄 ∩ 𝑄, 𝑅 ∩ 𝑅〉 

= 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 

= 𝒜𝑁         

olur. 

𝒜𝑁 ∪2 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 ∪2 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  
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     = 〈𝑃 ∪ 𝑃, 𝑄 ∪ 𝑄, 𝑅 ∩ 𝑅〉 

dir. 𝑄 ∪ 𝑄 kümesini bulalım:  

𝑇𝑄∪𝑄(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑄(𝑢),𝑇𝑄(𝑢)} =  𝑚𝑎𝑥{0.2,0.2} = 0.2 = 𝑇𝑄(𝑢), 

𝐼𝑄∪𝑄  (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑄(𝑢), 𝐼𝑄(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.9,0.9} = 0.9 = 𝐼𝑄(𝑢), 

𝐹𝑄 ∪𝑄  (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑄(𝑢), 𝐹𝑄 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.3,0.3} = 0.9 = 𝐹𝑄 (𝑢) 

olup 

𝑄 ∪ 𝑄 = {〈𝑢, 0.2,0.9,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 𝑄 

elde edilir. Böylece 

𝒜𝑁 ∪2 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 ∪2 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  

     = 〈𝑃 ∪ 𝑃, 𝑄 ∪ 𝑄, 𝑅 ∩ 𝑅〉 

= 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 

= 𝒜𝑁          

olur. 

Teorem 3.28: (Değişme Özelliği) 

𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈},  

 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝐾𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈},   

   𝐿 = {〈𝑢, 𝑇𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝐿𝑖 (𝑢), 𝐹𝐿𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 

      𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑀(𝑢), 𝐹𝑀𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}       

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  ve ℬ𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 iki 

NDNKK olsun (𝑖 = 1,2,… , 𝑛). ∀𝑢 ∈ 𝑈 için 𝒜𝑁 ile ℬ𝑁’nin 𝒜𝑁 ∪1 ℬ𝑁 ve 𝒜𝑁 ∪2 ℬ𝑁  

ile gösterilen iki tip birleşimi için değişme özelliği vardır. Yani; 
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i. 𝒜𝑁 ∪1 ℬ𝑁 = ℬ𝑁 ∪1 𝒜𝑁 

ii. 𝒜𝑁 ∪2 ℬ𝑁 = ℬ𝑁 ∪2 𝒜𝑁 

dir. 

İspat: 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  ve ℬ𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 iki NDNKK olsun. 

Tip 1: 𝒜𝑁 ∪1 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∪ 𝐾, 𝑄 ∩ 𝐿, 𝑅 ∩ 𝑀〉 alalım. Burada  

𝑇𝑃𝑖 ∪𝐾𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑃𝑖 (𝑢),𝑇𝐾𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝐾𝑖 (𝑢), 𝑇𝑃𝑖 (𝑢)} = 𝑇𝐾𝑖∪𝑃𝑖 (𝑢), 

𝐼𝑃𝑖 ∪𝐾𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝐾𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢)} = 𝐼𝐾𝑖 ∪𝑃𝑖 (𝑢), 

𝐹𝑃𝑖∪𝐾𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝐾𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖 (𝑢)} = 𝐹𝐾𝑖∪𝑃𝑖 (𝑢) 

olduğundan 

𝑃 ∪ 𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖∪𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 ∪𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖 ∪𝐾𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

               = {〈𝑢, 𝑇𝐾𝑖∪𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝐾𝑖 ∪𝑃𝑖 (𝑢),𝐹𝐾𝑖 ∪𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 𝐾 ∪ 𝑃 

elde edilir. 

𝑇𝑄𝑖∩𝐿𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑄𝑖 (𝑢),𝑇𝐿𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝐿𝑖 (𝑢), 𝑇𝑄𝑖 (𝑢)} = 𝑇𝐿𝑖 ∩𝑄𝑖 (𝑢), 

𝐼𝑄𝑖 ∩𝐿𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝐿𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢)} = 𝐼𝐿𝑖 ∩𝑄𝑖 (𝑢), 

𝐹𝑄𝑖∩𝐿𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑄𝑖 (𝑢),𝐹𝐿𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝐿𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)} = 𝐹𝐿𝑖 ∩𝑄𝑖 (𝑢) 

olduğundan 

𝑄 ∩ 𝐿 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖∩𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖∩𝐿𝑖 (𝑢),𝐹𝑄𝑖∩𝐿𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

               = {〈𝑢, 𝑇𝐿𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝐿𝑖 ∩𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝐿𝑖∩𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 𝐿 ∩ 𝑄 

elde edilir. 

𝑇𝑅𝑖 ∩𝑀𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑅𝑖 (𝑢),𝑇𝑀𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑀𝑖 (𝑢),𝑇𝑅𝑖 (𝑢)} = 𝑇𝑀𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢), 

𝐼𝑅𝑖∩𝑀𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑀𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢)} = 𝐼𝑀𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢),        

𝐹𝑅𝑖∩𝑀𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑅𝑖 (𝑢),𝐹𝑀𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑀𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖 (𝑢)} = 𝐹𝑀𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢)      
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olduğundan 

𝑅 ∩ 𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 ∩𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 ∩𝑀𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖∩𝑀𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

   = {〈𝑢, 𝑇𝑀𝑖 ∩𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑀𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑀𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 𝑀 ∩ 𝑅 

elde edilir. Buradan da 

Tip 1: 𝒜𝑁 ∪1 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∪ 𝐾, 𝑄 ∩ 𝐿, 𝑅 ∩ 𝑀〉 

      = 〈𝐾 ∪ 𝑃,𝐿 ∩ 𝑄, 𝑀 ∩ 𝑅〉 

    = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 ∪1 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 

        = ℬ𝑁 ∪1 𝒜𝑁 

elde edilir. Şimdi de 

Tip 2: 𝒜𝑁 ∪2 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∪ 𝐾, 𝑄 ∪ 𝐿, 𝑅 ∩ 𝑀〉 alalım. Burada  

𝑇𝑃𝑖 ∪𝐾𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑃𝑖 (𝑢),𝑇𝐾𝑖 (𝑢)} =  𝑚𝑎𝑥{𝑇𝐾𝑖 (𝑢), 𝑇𝑃𝑖 (𝑢)} = 𝑇𝐾𝑖∪𝑃𝑖 (𝑢), 

𝐼𝑃𝑖∪𝐾𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝐾𝑖 (𝑢)} =  𝑚𝑖𝑛{𝐼𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢)} = 𝐼𝐾𝑖∪𝑃𝑖 (𝑢), 

𝐹𝑃𝑖∪𝐾𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝐾𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖 (𝑢)} = 𝐹𝐾𝑖∪𝑃𝑖 (𝑢) 

olduğundan 

𝑃 ∪ 𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖∪𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 ∪𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝑃𝑖 ∪𝐾𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

               = {〈𝑢, 𝑇𝐾𝑖∪𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝐾𝑖 ∪𝑃𝑖 (𝑢),𝐹𝐾𝑖 ∪𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 𝐾 ∪ 𝑃 

elde edilir. 

𝑇𝑄𝑖 ∪𝐿𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑄𝑖 (𝑢),𝑇𝐿𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝐿𝑖 (𝑢), 𝑇𝑄𝑖 (𝑢)} = 𝑇𝐿𝑖∪𝑄𝑖 (𝑢), 

𝐼𝑄𝑖∪𝐿𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝐿𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢)} = 𝐼𝐿𝑖 ∪𝑄𝑖 (𝑢), 

𝐹𝑄𝑖∪𝐿𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑄𝑖 (𝑢),𝐹𝐿𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝐿𝑖 (𝑢),𝐹𝑄𝑖 (𝑢)} = 𝐹𝐿𝑖∪𝑄𝑖 (𝑢) 

olduğundan 

𝑄 ∪ 𝐿 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖∪𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖∪𝐿𝑖 (𝑢),𝐹𝑄𝑖∪𝐿𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 
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               = {〈𝑢, 𝑇𝐿𝑖∪𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝐿𝑖 ∪𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝐿𝑖∪𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 𝐿 ∪ 𝑄 

elde edilir. 

𝑇𝑅𝑖 ∩𝑀𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑅𝑖 (𝑢),𝑇𝑀𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑀𝑖 (𝑢),𝑇𝑅𝑖 (𝑢)} = 𝑇𝑀𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢), 

𝐼𝑅𝑖∩𝑀𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑀𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢)} = 𝐼𝑀𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢),        

𝐹𝑅𝑖∩𝑀𝑖 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑅𝑖 (𝑢),𝐹𝑀𝑖 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑀𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖 (𝑢)} = 𝐹𝑀𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢)      

olduğundan 

𝑅 ∩ 𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 ∩𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 ∩𝑀𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖∩𝑀𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

   = {〈𝑢, 𝑇𝑀𝑖 ∩𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑀𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑀𝑖∩𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = 𝑀 ∩ 𝑅 

elde edilir. Buradan da 

Tip 2: 𝒜𝑁 ∪2 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∪ 𝐾, 𝑄 ∪ 𝐿, 𝑅 ∩ 𝑀〉 

      = 〈𝐾 ∪ 𝑃,𝐿 ∪ 𝑄, 𝑀 ∩ 𝑅〉 

    = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 ∪2 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 

        = ℬ𝑁 ∪2 𝒜𝑁 

elde edilir.  ∎ 

Örnek 3.29: Örnek 3.25’te 

𝑃 = {〈𝑢, 0.4,0.6,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝑄 = {〈𝑢, 0.2,0.9,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝑅 = {〈𝑢, 0.8,0.4,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈} , 

𝐾 = {〈𝑢, 0.7,0.1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝐿 = {〈𝑢, 0.6,0,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}  ve 𝑀 = {〈𝑢, 0.6,0.6,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  ve ℬ𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 

NDNKK’leri için 

𝒜𝑁 ∪1 ℬ𝑁 = 〈{〈𝑢, 0.7,0.1,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.2,0.9,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.6,0.6,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

ve 

𝒜𝑁 ∪2 ℬ𝑁 = 〈{〈𝑢, 0.7,0.1,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.6,0,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.6,0.6,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

elde etmiştik. Şimdi ℬ𝑁 ∪1 𝒜𝑁’ i ve ℬ𝑁 ∪2 𝒜𝑁’ i bulalım: 
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ℬ𝑁 ∪1 𝒜𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 ∪1 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 = 〈𝐾 ∪ 𝑃, 𝐿 ∩ 𝑄, M ∩ 𝑅〉 

dir. 𝐾 ∪ 𝑃 kümesini bulalım: 

𝑇𝐾∪𝑃(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝐾(𝑢), 𝑇𝑃(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.7,0.4} = 0.7 

𝐼𝐾∪𝑃 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝐾(𝑢), 𝐼𝑃 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.1,0.6} = 0.1 

𝐹𝐾∪𝑃 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝐾 (𝑢), 𝐹𝑃 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.8,0.5} = 0.5 

olup 

𝐾 ∪ 𝑃 = {〈𝑢, 0.7,0.1,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

elde edilir. 𝐿 ∩ 𝑄 kümesini bulalım: 

𝑇𝐿∩𝑄  (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝐿(𝑢),𝑇𝑄(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.6,0.2} = 0.2 

𝐼𝐿∩𝑄 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝐿(𝑢), 𝐼𝑄(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0,0.9} = 0.9    

𝐹𝐿∩𝑄 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝐿 (𝑢), 𝐹𝑄 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.8,0.3} = 0.8 

olup 

𝐿 ∩ 𝑄 = {〈𝑢, 0.2,0.9,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olur. M ∩ 𝑅 kümesini bulalım: 

𝑇M∩𝑅 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑀(𝑢),𝑇𝑅(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.6,0.8} = 0.6 

𝐼M∩𝑅 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑀 (𝑢), 𝐼𝑅 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.6,0.4} = 0.6   

𝐹M∩𝑅 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑀 (𝑢),𝐹𝑅 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.3,0.9} = 0.9 

olup 

𝑀 ∩ 𝑅 = {〈𝑢, 0.6,0.6,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olur. Dolayısıyla 

ℬ𝑁 ∪1 𝒜𝑁 = 〈{〈𝑢, 0.7,0.1,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.2,0.9,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.6,0.6,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

bulunur. Diğer taraftan 
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𝒜𝑁 ∪1 ℬ𝑁 = 〈{〈𝑢, 0.7,0.1,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.2,0.9,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.6,0.6,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

olduğundan 

ℬ𝑁 ∪1 𝒜𝑁 = 𝒜𝑁 ∪1 ℬ𝑁 

elde edilir. Şimdi de ℬ𝑁 ∪2 𝒜𝑁’yi bulalım: 

ℬ𝑁 ∪2 𝒜𝑁 = 〈𝐾,𝐿, 𝑀〉 ∪2 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 = 〈𝐾 ∪ 𝑃, 𝐿 ∪ 𝑄, 𝑀 ∩ 𝑅〉 

dir. 𝐾 ∪ 𝑃 kümesi 

𝐾 ∪ 𝑃 = {〈𝑢, 0.7,0.1,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olarak bulunmuştu. 𝐿 ∪ 𝑄’yu bulalım: 

𝑇𝐿∪𝑄(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝐿(𝑢), 𝑇𝑄(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.6,0.2} = 0.6 

𝐼𝐿∪𝑄(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝐿 (𝑢), 𝐼𝑄(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0,0.9} = 0           

𝐹𝐿∪𝑄(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝐿 (𝑢), 𝐹𝑄 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.8,0.3} = 0.3   

olup 

𝐿 ∪ 𝑄 = {〈𝑢, 0.6,0,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olur. 𝑀 ∩ 𝑅 kümesi de 

𝑀 ∩ 𝑅 = {〈𝑢, 0.6,0.6,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olarak bulunmuştu. Dolayısıyla 

ℬ𝑁 ∪2 𝒜𝑁 = 〈{〈𝑢, 0.7,0.1,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.6,0,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.6,0.6,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

bulunur. Diğer taraftan 

𝒜𝑁 ∪2 ℬ𝑁 = 〈{〈𝑢, 0.7,0.1,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.6,0,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.6,0.6,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

olduğundan 

ℬ𝑁 ∪2 𝒜𝑁 = 𝒜𝑁 ∪2 ℬ𝑁 

elde edilir. 
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Teorem 3.30: (Birleşme Özelliği) 

𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈},  

 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝐾𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈},   

   𝐿 = {〈𝑢, 𝑇𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝐿𝑖 (𝑢), 𝐹𝐿𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈},      

      𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑀(𝑢), 𝐹𝑀𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}       

𝑉 = {〈𝑢,𝑇𝑉𝑖 (𝑢), 𝐼𝑉𝑖 (𝑢),𝐹𝑉𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑌 = {〈𝑢, 𝑇𝑌𝑖 (𝑢), 𝐼𝑌𝑖 (𝑢),𝐹𝑌𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 

𝑍 = {〈𝑢, 𝑇𝑍𝑖 (𝑢), 𝐼𝑍𝑖 (𝑢), 𝐹𝑍𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}    

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 , ℬ𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 ve  

𝒞𝑁 = 〈𝑉, 𝑌, 𝑍〉 üç NDNKK olsun (𝑖 = 1,2, … , 𝑛). ∀𝑢 ∈ 𝑈 için birleşim ve kesişim 

işlemlerinin her iki tipi için de birleşme özelliği vardır. Yani 

i. 𝒜𝑁 ∩1 (ℬ𝑁 ∩1 𝒞𝑁) = (𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁) ∩1 𝒞𝑁 

ii. 𝒜𝑁 ∩2 (ℬ𝑁 ∩2 𝒞𝑁) = (𝒜𝑁 ∩2 ℬ𝑁) ∩2 𝒞𝑁 

iii. 𝒜𝑁 ∪1 (ℬ𝑁 ∪1 𝒞𝑁) = (𝒜𝑁 ∪1 ℬ𝑁) ∪1 𝒞𝑁 

iv. 𝒜𝑁 ∪1 (ℬ𝑁 ∪1 𝒞𝑁) = (𝒜𝑁 ∪1 ℬ𝑁) ∪1 𝒞𝑁 

dir. 

İspat: 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 , ℬ𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 ve 𝒞𝑁 = 〈𝑉, 𝑌, 𝑍〉 NDNKK alalım. Tip 1 

kesişim için  

i. 𝒜𝑁 ∩1 (ℬ𝑁 ∩1 𝒞𝑁) = (𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁) ∩1 𝒞𝑁 

olduğunu gösterelim: 

𝒜𝑁 ∩1 (ℬ𝑁 ∩1 𝒞𝑁) = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 ∩1 (〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 ∩1 〈𝑉, 𝑌, 𝑍〉) 

           = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 ∩1 (〈𝐾 ∩ 𝑉, 𝐿 ∩ 𝑌, 𝑀 ∪ 𝑍〉) 
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           = 〈𝑃 ∩ (𝐾 ∩ 𝑉),𝑄 ∩ (𝐿 ∩ 𝑌), 𝑅 ∪ (𝑀 ∪ 𝑍)〉 

dir. 

𝑃 ∩ (𝐾 ∩ 𝑉) = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 ∩(𝐾𝑖∩𝑉𝑖 )
(𝑢), 𝐼𝑃𝑖∩(𝐾𝑖 ∩𝑉𝑖 )

(𝑢), 𝐹𝑃𝑖∩(𝐾𝑖 ∩𝑉𝑖 )
(𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈} 

olup burada 

𝑇𝑃𝑖∩(𝐾𝑖∩𝑉𝑖 )
(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛 {𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝑇(𝐾𝑖 ∩𝑉𝑖 )

(𝑢)} 

     = 𝑚𝑖𝑛 {𝑇𝑃𝑖 (𝑢),𝑚𝑖𝑛{𝑇𝐾𝑖 (𝑢), 𝑇𝑉𝑖 (𝑢)}} 

     = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑃𝑖 (𝑢),𝑇𝐾𝑖 (𝑢), 𝑇𝑉𝑖 (𝑢)} 

     = 𝑚𝑖𝑛{𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑃𝑖 (𝑢),𝑇𝐾𝑖 (𝑢)}, 𝑇𝑉𝑖 (𝑢)} 

     = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑃𝑖 ∩𝐾𝑖 (𝑢),𝑇𝑉𝑖 (𝑢)} = 𝑇(𝑃𝑖 ∩𝐾𝑖 )∩𝑉𝑖 (𝑢), 

𝐼𝑃𝑖∩(𝐾𝑖 ∩𝑉𝑖 )
(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥 {𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼(𝐾𝑖∩𝑉𝑖 )

(𝑢)} 

     = 𝑚𝑎𝑥 {𝐼𝑃𝑖 (𝑢),𝑚𝑎𝑥{𝐼𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝑉𝑖 (𝑢)}} 

     = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝑉𝑖 (𝑢)} 

     = 𝑚𝑎𝑥{𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝐾𝑖 (𝑢)}, 𝐼𝑉𝑖 (𝑢), } 

     = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑃𝑖 ∩𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝑉𝑖 (𝑢)} = 𝐼(𝑃𝑖 ∩𝐾𝑖 )∩𝑉𝑖 (𝑢) 

ve 

𝐹𝑃𝑖∩(𝐾𝑖 ∩𝑉𝑖 )
(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥 {𝐹𝑃𝑖 (𝑢),𝐹(𝐾𝑖 ∩𝑉𝑖 )

(𝑢)} 

     = 𝑚𝑎𝑥 {𝐹𝑃𝑖 (𝑢),𝑚𝑎𝑥{𝐹𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝑉𝑖 (𝑢)}} 

     = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝑉𝑖 (𝑢)} 

     = 𝑚𝑎𝑥{𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑃𝑖 (𝑢),𝐹𝐾𝑖 (𝑢)},𝐹𝑉𝑖 (𝑢), } 

     = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑃𝑖∩𝐾𝑖 (𝑢), 𝐹𝑉𝑖 (𝑢)} = 𝐹(𝑃𝑖 ∩𝐾𝑖 )∩𝑉𝑖 (𝑢) 
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elde edilir. Dolayısıyla 

𝑃 ∩ (𝐾 ∩ 𝑉) = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 ∩(𝐾𝑖∩𝑉𝑖 )
(𝑢), 𝐼𝑃𝑖∩(𝐾𝑖 ∩𝑉𝑖 )

(𝑢), 𝐹𝑃𝑖∩(𝐾𝑖 ∩𝑉𝑖 )
(𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈} 

        = {〈𝑢, 𝑇(𝑃𝑖∩𝐾𝑖 )∩𝑉𝑖 (𝑢), 𝐼(𝑃𝑖 ∩𝐾𝑖 )∩𝑉𝑖 (𝑢),𝐹(𝑃𝑖 ∩𝐾𝑖 )∩𝑉𝑖 (𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈} 

                              = (𝑃 ∩ 𝐾) ∩ 𝑉 

olur. Benzer şekilde 

𝑄 ∩ (𝐿 ∩ 𝑌) = (𝑄 ∩ 𝐿) ∩ 𝑌 

ve 

𝑅 ∪ (𝑀 ∪ 𝑍) = (𝑅 ∪ 𝑀) ∪ 𝑍  

olacağından 

𝒜𝑁 ∩1 (ℬ𝑁 ∩1 𝒞𝑁) = 〈𝑃 ∩ (𝐾 ∩ 𝑉),𝑄 ∩ (𝐿 ∩ 𝑌), 𝑅 ∪ (𝑀 ∪ 𝑍)〉 

= 〈(𝑃 ∩ 𝐾) ∩ 𝑉, (𝑄 ∩ 𝐿) ∩ 𝑌, (𝑅 ∪ 𝑀) ∪ 𝑍〉  

           = 〈(𝑃 ∩ 𝐾), (𝑄 ∩ 𝐿),(𝑅 ∪ 𝑀)〉 ∩1 〈𝑉, 𝑌, 𝑍〉 

           = 〈(𝑃,𝑄, 𝑅) ∩1 (𝐾, 𝐿, 𝑀)〉 ∩1 〈𝑉, 𝑌, 𝑍〉  

           = (𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁) ∩1 𝒞𝑁 

elde edilir. Benzer şekilde ii, iii ve iv de gösterilebilir. ∎ 

Örnek 3.31: 𝑈 boştan farklı bir küme olsun. 

𝑃 = {〈𝑢, 0.5,0.3,0.1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝑄 = {〈𝑢,0.2,0.4,0.6〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝑅 = {〈𝑢, 0.2,0.3,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝐾 = {〈𝑢, 0.7,0.1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝐿 = {〈𝑢, 0.5,0.9,0.2〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝑀 = {〈𝑢, 0.7,0.2,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

𝑉 = {〈𝑢,0.6,0.8,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝑌 = {〈𝑢,0.1,0.2,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝑍 = {〈𝑢, 0.5,0.9,0.2〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 , ℬ𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 ve  

𝒞𝑁 = 〈𝑉, 𝑌, 𝑍〉 NDNKK alalım. 

i. 𝒜𝑁 ∩1 (ℬ𝑁 ∩1 𝒞𝑁) = (𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁) ∩1 𝒞𝑁 

olduğunu gösterelim. Önce  𝒜𝑁 ∩1 (ℬ𝑁 ∩1 𝒞𝑁)’i bulalım: 
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𝒜𝑁 ∩1 (ℬ𝑁 ∩1 𝒞𝑁) = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 ∩1 (〈𝐾, 𝐿,𝑀〉 ∩1 〈𝑉, 𝑌, 𝑍〉) 

          = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 ∩1 〈𝐾 ∩ 𝑉, 𝐿 ∩ 𝑌, 𝑀 ∪ 𝑍〉  

          = 〈𝑃 ∩ (𝐾 ∩ 𝑉),𝑄 ∩ (𝐿 ∩ 𝑌), 𝑅 ∪ (𝑀 ∪ 𝑍)〉 

dir. 𝑃 ∩ (𝐾 ∩ 𝑉)’yi bulalım: 

𝑃 ∩ (𝐾 ∩ 𝑉) = {〈𝑥,𝑇𝑃∩(𝐾∩𝑉) (𝑥), 𝐼𝑃∩(𝐾∩𝑉)(𝑥),𝐹𝑃∩(𝐾∩𝑉)(𝑥)〉: 𝑥 ∈ 𝑋} 

tir. 

𝑇𝐾∩𝑉(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝐾(𝑢), 𝑇𝑣(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.7,0.6} = 0.6 

𝐼𝐾∩𝑉(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝐾 (𝑢), 𝐼𝑣 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.1,0.8} = 0.8 

𝐹𝐾∩𝑉(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝐾 (𝑢), 𝐹𝑣(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.8,0.3} = 0.8 

𝑇𝑃∩(𝐾∩𝑉) (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑃(𝑢), 𝑇𝐾∩𝑉(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.5,0.6} = 0.5 

𝐼𝑃∩(𝐾∩𝑉) (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑃(𝑢), 𝐼𝐾∩𝑉(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.3,0.8} = 0.8 

𝐹𝑃∩(𝐾∩𝑉)(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑃 (𝑢), 𝐹𝐾 ∩𝑉 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.1,0.8} = 0.8 

olup 

𝑃 ∩ (𝐾 ∩ 𝑉) = {〈𝑢, 0.5,0.8,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

elde edilir. 𝑄 ∩ (𝐿 ∩ 𝑌)’yi bulalım: 

𝑄 ∩ (𝐿 ∩ 𝑌) = {〈𝑢, 𝑇𝑄∩(𝐿∩𝑌)(𝑢), 𝐼𝑄∩(𝐿∩𝑌)(𝑢),𝐹𝑄∩(𝐿∩𝑌)(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

dir. 

𝑇𝐿∩𝑌(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝐿(𝑢), 𝑇𝑌(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.5,0.1} = 0.1 

𝐼𝐿∩𝑌(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝐿(𝑢), 𝐼𝑌(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.9,0.2} = 0.9 

𝐹𝐿∩𝑌(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝐿 (𝑢),𝐹𝑌 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.2,0.3} = 0.3 

𝑇𝑄∩(𝐿∩𝑌)(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑄(𝑢), 𝑇𝐿∩𝑌(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.2,0.1} = 0.1 

𝐼𝑄∩(𝐿∩𝑌)(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑄(𝑢), 𝐼𝐿∩𝑌(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.4,0.9} = 0.9 
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𝐹𝑄∩(𝐿∩𝑌)(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑄 (𝑢), 𝐹𝐿∩𝑌(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.6,0.3} = 0.6 

olup 

𝑄 ∩ (𝐿 ∩ 𝑌) = {〈𝑢, 0.1,0.9,0.6〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

elde edilir. 𝑅 ∪ (𝑀 ∪ 𝑍)’yi bulalım: 

𝑅 ∪ (𝑀 ∪ 𝑍) = {〈𝑢, 𝑇𝑅∪(𝑀∪𝑍)(𝑢), 𝐼𝑅∪(𝑀∪𝑍)(𝑢),𝐹𝑅∪(𝑀∪𝑍)(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

tir. 

𝑇𝑀∪𝑍(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑀(𝑢), 𝑇𝑍(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.7,0.5} = 0.7 

𝐼𝑀∪𝑍(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑀(𝑢), 𝐼𝑍(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.2,0.9} = 0.2 

𝐹𝑀 ∪𝑍(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑀 (𝑢), 𝐹𝑍 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.8,0.2} = 0.2 

𝑇𝑅∪(𝑀∪𝑍)(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑅(𝑢), 𝑇𝑀∪𝑍(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.2,0.7} = 0.7 

𝐼𝑅∪(𝑀∪𝑍)(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑅(𝑢), 𝐼𝑀∪𝑍(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.3,0.2} = 0.2 

𝐹𝑅∪(𝑀∪𝑍)(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑅 (𝑢),𝐹𝑀 ∪𝑍(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.5,0.2} = 0.2 

olup 

𝑅 ∪ (𝑀 ∪ 𝑍) = {〈𝑢, 0.7,0.2,0.2〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

elde edilir. Böylece 

𝒜𝑁 ∩1 (ℬ𝑁 ∩1 𝒞𝑁) = 〈𝑃 ∩ (𝐾 ∩ 𝑉),𝑄 ∩ (𝐿 ∩ 𝑌), 𝑅 ∪ (𝑀 ∪ 𝑍)〉 

= 〈{〈𝑢, 0.5,0.8,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.1,0.9,0.6〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢,0.7,0.2,0.2〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

bulunur. Şimdi de (𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁) ∩1 𝒞𝑁’i bulalım: 

(𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁) ∩1 𝒞𝑁 = (〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉 ∩1 〈𝐾, 𝐿,𝑀〉) ∩1 〈𝑉, 𝑌, 𝑍〉 

          = 〈𝑃 ∩ 𝐾, 𝑄 ∩ 𝐿, 𝑅 ∪ 𝑀〉 ∩1 〈𝑉,𝑌,𝑍〉  

          = 〈(𝑃 ∩ 𝐾) ∩ 𝑉, (𝑄 ∩ 𝐿) ∩ 𝑌, (𝑅 ∪ 𝑀) ∪ 𝑍〉  

dir. (𝑃 ∩ 𝐾) ∩ 𝑉’yi bulalım: 
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(𝑃 ∩ 𝐾) ∩ 𝑉 = {〈𝑢, 𝑇(𝑃∩𝐾)∩𝑉(𝑢), 𝐼(𝑃∩𝐾)∩𝑉(𝑢), 𝐹(𝑃∩𝐾) ∩𝑉 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

tir. 

𝑇𝑃∩𝐾 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑃 (𝑢),𝑇𝐾(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.5,0.7} = 0.5 

𝐼𝑃∩𝐾 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑃(𝑢), 𝐼𝐾(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.3,0.1} = 0.3 

𝐹𝑃∩𝐾(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑃 (𝑢),𝐹𝐾 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.1,0.8} = 0.8 

𝑇(𝑃∩𝐾) ∩𝑉 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇(𝑃∩𝐾)(𝑢), 𝑇𝑉(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.5,0.6} = 0.5 

𝐼(𝑃∩𝐾)∩𝑉 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼(𝑃∩𝐾)(𝑢), 𝐼𝑉(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.3,0.8} = 0.8 

𝐹(𝑃∩𝐾)∩𝑉(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹(𝑃∩𝐾) (𝑢),𝐹𝑉 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.8,0.3} = 0.8 

olup 

(𝑃 ∩ 𝐾) ∩ 𝑉 = {〈𝑢, 0.5,0.8,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

elde edilir. (𝑄 ∩ 𝐿) ∩ 𝑌’yi bulalım: 

(𝑄 ∩ 𝐿) ∩ 𝑌 = {〈𝑢, 𝑇(𝑄∩𝐿)∩𝑌(𝑢), 𝐼(𝑄∩𝐿) ∩𝑌(𝑢), 𝐹(𝑄∩𝐿)∩𝑌(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

dir. 

𝑇𝑄∩𝐿 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑄(𝑢), 𝑇𝐿(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.2,0.5} = 0.2 

𝐼𝑄 ∩𝐿 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑄(𝑢), 𝐼𝐿(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.4,0.9} = 0.9 

𝐹𝑄 ∩𝐿(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑄 (𝑢), 𝐹𝐿 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.6,0.2} = 0.6 

𝑇(𝑄∩𝐿)∩𝑌(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇(𝑄∩𝐿)(𝑢), 𝑇𝑌(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.2,0.1} = 0.1 

𝐼(𝑄∩𝐿)∩𝑌(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼(𝑄∩𝐿)(𝑢), 𝐼𝑌(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.9,0.2} = 0.9 

𝐼(𝑄∩𝐿)∩𝑌(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹(𝑄∩𝐿)(𝑢),𝐹𝑌 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.6,0.3} = 0.6 

olup 

(𝑄 ∩ 𝐿) ∩ 𝑌 = {〈𝑢, 0.1,0.9,0.6〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

elde edilir. (𝑅 ∪ 𝑀) ∪ 𝑍’yi bulalım: 
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(𝑅 ∪ 𝑀) ∪ 𝑍 = {〈𝑢, 𝑇(𝑅∪𝑀)∪𝑍(𝑢), 𝐼(𝑅∪𝑀)∪𝑍(𝑢), 𝐹(𝑅∪𝑀)∪𝑍(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

tir. 

𝑇𝑅∪𝑀(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑅 (𝑢), 𝑇𝑀(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.2,0.7} = 0.7 

𝐼𝑅∪𝑀(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑅(𝑢), 𝐼𝑀(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.3,0.2} = 0.2 

𝐹𝑅 ∪𝑀(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑅 (𝑢), 𝐹𝑀 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.5,0.8} = 0.5 

𝑇(𝑅∪𝑀)∪𝑍(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑅∪𝑀(𝑢), 𝑇𝑍(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.7,0.5} = 0.7 

𝐼(𝑅∪𝑀)∪𝑍(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑅∪𝑀(𝑢), 𝐼𝑍(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.2,0.9} = 0.2 

𝐹(𝑅∪𝑀)∪𝑍(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑅 ∪𝑀(𝑢),𝐹𝑍 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.5,0.2} = 0.2 

olup 

(𝑅 ∪ 𝑀) ∪ 𝑍 = {〈𝑢, 0.7,0.2,0.2〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

elde edilir. Böylece 

(𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁) ∩1 𝒞𝑁 = 〈(𝑃 ∩ 𝐾) ∩ 𝑉, (𝑄 ∩ 𝐿) ∩ 𝑌, (𝑅 ∪ 𝑀) ∪ 𝑍〉  

= 〈{〈𝑢, 0.5,0.8,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.1,0.9,0.6〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢,0.7,0.2,0.2〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

bulunur. Dolayısıyla 

𝒜𝑁 ∩1 (ℬ𝑁 ∩1 𝒞𝑁) = (𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁) ∩1 𝒞𝑁 

bulunur. 

Teorem 3.32: [51] (De Morgan Kuralları) 

𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈},  

 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝐾𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈},   

   𝐿 = {〈𝑢, 𝑇𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝐿𝑖 (𝑢), 𝐹𝐿𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 
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      𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑀(𝑢), 𝐹𝑀𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}      

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  ve ℬ𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 iki 

NDNKK olsun (𝑖 = 1,2,… , 𝑛). ∀𝑢 ∈ 𝑈 ve Tip 2 tümleyen (𝑐2) için kesişim ve 

birleşim işlemlerinin her iki tipi için de De Morgan kuralları sağlanır. Yani; 

i. (𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁)𝒄𝟐 = 𝒜𝑁
𝒄𝟐 ∪1 ℬ𝑁

𝒄𝟐 

ii. (𝒜𝑁 ∪1 ℬ𝑁)𝒄𝟐 = 𝒜𝑁
𝒄𝟐 ∩1 ℬ𝑁

𝒄𝟐 

iii. (𝒜𝑁 ∩2 ℬ𝑁)𝒄𝟐 = 𝒜𝑁
𝒄𝟐 ∪2 ℬ𝑁

𝒄𝟐  

iv. (𝒜𝑁 ∪2 ℬ𝑁)𝒄𝟐 = 𝒜𝑁
𝒄𝟐 ∩2 ℬ𝑁

𝒄𝟐  

dir. 

İspat: Kesişim ve birleşim işlemlerinin her bir tipi için eşitliklerin doğru olduğunu 

göstereceğiz. 

 i. (𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁)𝒄𝟐 = 𝒜𝑁
𝒄𝟐 ∪1 ℬ𝑁

𝒄𝟐 olduğunu gösterelim: 

Tip 2 tümleyen için 

 𝒜𝑁
𝑐2 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉𝑐2 = 〈𝑅, 𝑄, 𝑃〉 ve ℬ𝑁

𝑐2 = 〈𝐾, 𝐿,𝑀〉𝑐2 = 〈𝑀, 𝐿, 𝐾〉 alalım. 

 Tip 1 kesişim 𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∩ 𝐾, 𝑄 ∩ 𝐿, 𝑅 ∪ 𝑀〉 için 

 (𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁)𝑐2 = 〈𝑃 ∩ 𝐾, 𝑄 ∩ 𝐿, 𝑅 ∪ 𝑀〉𝑐2 

    = 〈𝑅 ∪ 𝑀, 𝑄 ∩ 𝐿,𝑃 ∩ 𝐾〉  

    = 〈𝑅, 𝑄, 𝑃〉 ∪1 〈𝑀,𝐿, 𝐾〉  

    = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉𝑐2 ∪1 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉𝑐2 

   = 𝒜𝑁
𝑐2 ∪1 ℬ𝑁

𝑐2  

elde edilir. 

ii. (𝒜𝑁 ∪1 ℬ𝑁)𝒄𝟐 = 𝒜𝑁
𝒄𝟐 ∩1 ℬ𝑁

𝒄𝟐 olduğunu gösterelim: 

 Tip 1 birleşim 𝒜𝑁 ∪1 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∪ 𝐾, 𝑄 ∩ 𝐿,𝑅 ∩ 𝑀〉 için 

 (𝒜𝑁 ∪1 ℬ𝑁)𝒄𝟐 = 〈𝑃 ∪ 𝐾, 𝑄 ∩ 𝐿,𝑅 ∩ 𝑀〉𝒄𝟐 



64 
 

    = 〈𝑅 ∩ 𝑀, 𝑄 ∩ 𝐿,𝑃 ∪ 𝐾〉  

    = 〈𝑅, 𝑄, 𝑃〉 ∩1 〈𝑀,𝐿, 𝐾〉  

    = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉𝑐2 ∩1 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉𝑐2 

   = 𝒜𝑁
𝑐2 ∩1 ℬ𝑁

𝑐2  

elde edilir. 

iii. (𝒜𝑁 ∩2 ℬ𝑁)𝒄𝟐 = 𝒜𝑁
𝒄𝟐 ∪2 ℬ𝑁

𝒄𝟐 olduğunu gösterelim: 

 Tip 2 kesişim 𝒜𝑁 ∩2 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∩ 𝐾, 𝑄 ∪ 𝐿, 𝑅 ∪ 𝑀〉 için 

 (𝒜𝑁 ∩2 ℬ𝑁)𝑐2 = 〈𝑃 ∩ 𝐾, 𝑄 ∪ 𝐿,𝑅 ∪ 𝑀〉𝑐2 

    = 〈𝑅 ∪ 𝑀, 𝑄 ∪ 𝐿,𝑃 ∩ 𝐾〉  

    = 〈𝑅, 𝑄, 𝑃〉 ∪2 〈𝑀, 𝐿,𝐾〉  

    = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉𝑐2 ∪2 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉𝑐2 

   = 𝒜𝑁
𝑐2 ∪2 ℬ𝑁

𝑐2  

elde edilir. 

iv. (𝒜𝑁 ∪2 ℬ𝑁)𝒄𝟐 = 𝒜𝑁
𝒄𝟐 ∩2 ℬ𝑁

𝒄𝟐 olduğunu gösterelim: 

 Tip 2 birleşim 𝒜𝑁 ∪2 ℬ𝑁 = 〈𝑃 ∪ 𝐾, 𝑄 ∪ 𝐿, 𝑅 ∩ 𝑀〉 için 

 (𝒜𝑁 ∪2 ℬ𝑁)𝒄𝟐 = 〈𝑃 ∪ 𝐾, 𝑄 ∪ 𝐿, 𝑅 ∩ 𝑀〉𝒄𝟐 

    = 〈𝑅 ∩ 𝑀, 𝑄 ∪ 𝐿,𝑃 ∪ 𝐾〉  

    = 〈𝑅, 𝑄, 𝑃〉 ∩2 〈𝑀, 𝐿,𝐾〉  

    = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉𝑐2 ∩2 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉𝑐2 

   = 𝒜𝑁
𝑐2 ∩2 ℬ𝑁

𝑐2  

elde edilir. Dolayısıyla her bir kesişim ve birleşim tipi için istenilen durumlar 

gösterilmiştir.∎ 
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Örnek 3.33: 𝑈 boştan farklı bir küme olsun. 

𝑃 = {〈𝑢, 0.5,0.3,0.1〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝑄 = {〈𝑢,0.2,0.4,0.6〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝑅 = {〈𝑢, 0.2,0.3,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝐾 = {〈𝑢, 0.7,0.1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝐿 = {〈𝑢,0.5,0.9,0.2〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, M= {〈𝑢, 0.7,0.2,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  ve ℬ𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 iki 

NDNKK olsun. 

(𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁)𝒄𝟐 = 𝒜𝑁
𝒄𝟐 ∪1 ℬ𝑁

𝒄𝟐 yi gösterelim: 

(𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁)𝑐2 = 〈𝑃 ∩ 𝐾, 𝑄 ∩ 𝐿, 𝑅 ∪ 𝑀〉𝑐2 = 〈𝑅 ∪ 𝑀, 𝑄 ∩ 𝐿, 𝑃 ∩ 𝐾〉 

dir. 

𝑇𝑃∩𝐾 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑃 (𝑢),𝑇𝐾(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.5,0.7} = 0.5 

𝐼𝑃∩𝐾 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑃(𝑢), 𝐼𝐾(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.3,0.1} = 0.3 

𝐹𝑃∩𝐾(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑃 (𝑢),𝐹𝐾 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.1,0.8} = 0.8 

olup 

𝑃 ∩ 𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝑃∩𝐾(𝑢), 𝐼𝑃∩𝐾(𝑢), 𝐹𝑃 ∩𝐾(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

        = {〈𝑢,0.5,0.3,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

elde edilir. 

𝑇𝑄∩𝐿 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑄(𝑢), 𝑇𝐿(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.2,0.5} = 0.2 

𝐼𝑄 ∩𝐿 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑄(𝑢), 𝐼𝐿(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.4,0.9} = 0.9 

𝐹𝑄 ∩𝐿(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑄 (𝑢), 𝐹𝐿 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.6,0.2} = 0.6 

olup 

𝑄 ∩ 𝐿 = {〈𝑢, 𝑇𝑄∩𝐿(𝑢), 𝐼𝑄 ∩𝐿(𝑢), 𝐹𝑄 ∩𝐿(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

        = {〈𝑢,0.2,0.9,0.6〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

elde edilir. 

𝑇𝑅∪𝑀(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑅 (𝑢), 𝑇𝑀(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.2,0.7} = 0.7 
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𝐼𝑅∪𝑀(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑅(𝑢), 𝑇𝑀(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.3,0.2} = 0.2 

𝐹𝑅 ∪𝑀(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑅(𝑢), 𝑇𝑀(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.5,0.8} = 0.5 

olup 

𝑅 ∪ 𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑅∪𝑀(𝑢), 𝐼𝑅∪𝑀(𝑢),𝐹𝑅 ∪𝑀(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

        = {〈𝑢,0.7,0.2,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

elde edilir. Böylece 

(𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁)𝒄𝟐 = 〈𝑃 ∩ 𝐾, 𝑄 ∩ 𝐿, 𝑅 ∪ 𝑀〉𝑐2 = 〈𝑅 ∪ 𝑀, 𝑄 ∩ 𝐿, 𝑃 ∩ 𝐾〉  

= 〈{〈𝑢, 0.7,0.2,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.2,0.9,0.6〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢,0.5,0.3,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

bulunur. Diğer taraftan 

𝒜𝑁
𝒄𝟐 ∪1 ℬ𝑁

𝒄𝟐 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉𝑐2 ∪1 〈𝐾, 𝐿,𝑀〉𝑐2 

      = 〈𝑅, 𝑄, 𝑃〉 ∪1 〈𝑀, 𝐿, 𝐾〉 

      = 〈𝑅 ∪ 𝑀, 𝑄 ∩ 𝐿, 𝑃 ∩ 𝐾〉 

          = 〈{〈𝑢, 0.7,0.2,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.2,0.9,0.6〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.5,0.3,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

olur ki buradan da 

(𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁)𝒄𝟐 = 𝒜𝑁
𝒄𝟐 ∪1 ℬ𝑁

𝒄𝟐 

olur. 

Tanım 3.34: [51]   𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈},  

 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝐾𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈},   

   𝐿 = {〈𝑢, 𝑇𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝐿𝑖 (𝑢), 𝐹𝐿𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 

      𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑀(𝑢), 𝐹𝑀𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}      
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𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  ve ℬ𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 iki 

NDNKK olsun (𝑖 = 1,2,… , 𝑛). ∀𝑢 ∈ 𝑈 için 𝒜𝑁 ile ℬ𝑁’in 𝒜𝑁 ∖ ℬ𝑁 ile gösterilen 

farkı iki tip olarak aşağıdaki gibi tanımlanır: 

𝒜𝑁 ∖ ℬ𝑁 = 𝒜𝑁 ∩ ℬ𝑁
𝑐  

olarak alabiliriz. Kesişimin iki tipi olduğundan ve ℬ𝑁
𝑐’nin üç tipi olduğundan her bir  

𝒜𝑁 ∖ ℬ𝑁 tipi için üç farklı tip tanımlanır: 

(𝑐1) ℬ𝑁
𝑐1 = 〈𝐾𝑐 ,𝐿𝑐 ,𝑀𝑐〉 için, 

𝐾𝑐={〈𝑢, 𝑇
(𝐾𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐼
(𝐾𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐹
(𝐾𝑖)

𝑐 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝐿𝑐={〈𝑢, 𝑇
(𝐿𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐼
(𝐿𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐹
(𝑀𝑖)

𝑐(𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑀𝑐 = {〈𝑢, 𝑇
(𝑀𝑖)

𝑐 (𝑢), 𝐼
(𝑀𝑖)

𝑐(𝑢),𝐹
(𝑀𝑖 )

𝑐(𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈} 

 Tip 1: 𝒜𝑁 ∖1 ℬ𝑁 = 𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁
𝑐1 = 〈𝑃 ∩ 𝐾𝑐 , 𝑄 ∩ 𝐿𝑐 , 𝑅 ∪ 𝑀𝑐〉,  

𝑃 ∩ 𝐾𝑐 = {〈𝑢, 𝑇
𝑃𝑖∩(𝐾𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐼
𝑃𝑖∩(𝐾𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐹
𝑃𝑖∩(𝐾𝑖)

𝑐 (𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑄 ∩ 𝐿𝑐 = {〈𝑢, 𝑇
𝑄𝑖 ∩(𝐿𝑖 )

𝑐 (𝑢), 𝐼
𝑄𝑖∩(𝐿𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐹
𝑄𝑖∩(𝐿𝑖)

𝑐 (𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑅 ∪ 𝑀𝑐 = {〈𝑢, 𝑇
𝑅𝑖 ∪(𝑀𝑖)

𝑐 (𝑢), 𝐼
𝑅𝑖 ∪(𝑀𝑖)

𝑐(𝑢), 𝐹
𝑅𝑖∪(𝑀𝑖)

𝑐(𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈}. 

  Tip 2 : 𝒜𝑁 ∖2 ℬ𝑁 = 𝒜𝑁 ∩2 ℬ𝑁
𝑐1 = 〈𝑃 ∩ 𝐾𝑐 , 𝑄 ∪ 𝐿𝑐 ,𝑅 ∪ 𝑀𝑐〉. 

𝑃 ∩ 𝐾𝑐 = {〈𝑢, 𝑇
𝑃𝑖∩(𝐾𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐼
𝑃𝑖∩(𝐾𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐹
𝑃𝑖∩(𝐾𝑖)

𝑐 (𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑄 ∪ 𝐿𝑐 = {〈𝑢, 𝑇
𝑄𝑖 ∪(𝐿𝑖 )

𝑐 (𝑢), 𝐼
𝑄𝑖∪(𝐿𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐹
𝑄𝑖∪(𝐿𝑖)

𝑐 (𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑅 ∪ 𝑀𝑐 = {〈𝑢, 𝑇
𝑅𝑖 ∪(𝑀𝑖)

𝑐 (𝑢), 𝐼
𝑅𝑖 ∪(𝑀𝑖)

𝑐(𝑢), 𝐹
𝑅𝑖∪(𝑀𝑖)

𝑐(𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈}. 

(𝑐2) ℬ𝑁
𝑐2 = 〈𝑀, 𝐿, 𝐾〉 için, 

 Tip 1: 𝒜𝑁 ∖1 ℬ𝑁 = 𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁
𝑐2 = 〈𝑃 ∩ 𝑀, 𝑄 ∩ 𝐿, 𝑅 ∪ 𝐾〉, 

 𝑃 ∩ 𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 ∩𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖∩𝑀𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖∩𝑀𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 
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𝑄 ∩ 𝐿 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖∩𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖∩𝐿𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖∩𝐿𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑅 ∪ 𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 ∪𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖∪𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝑅𝑖 ∪𝐾𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}. 

  Tip 2 : 𝒜𝑁 ∖2 ℬ𝑁 = 𝒜𝑁 ∩2  ℬ𝑁
𝑐2 = 〈𝑃 ∩ 𝑀, 𝑄 ∪ 𝐿, 𝑅 ∪ 𝐾〉, 

 𝑃 ∩ 𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 ∩𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖∩𝑀𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖∩𝑀𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑄 ∪ 𝐿 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖∪𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖∪𝐿𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖∪𝐿𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑅 ∪ 𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 ∪𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖∪𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝑅𝑖 ∪𝐾𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}. 

(𝑐3) ℬ𝑁
𝑐3 = 〈𝑀, 𝐿𝑐 ,𝐾〉 için 

𝐿𝑐={〈𝑢, 𝑇
(𝐿𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐼
(𝐿𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐹
(𝑀𝑖)

𝑐(𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈} 

 Tip 1: 𝒜𝑁 ∖1 ℬ𝑁 = 𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁
𝑐3 = 〈𝑃 ∩ 𝑀, 𝑄 ∩ 𝐿𝑐 ,𝑅 ∪ 𝐾〉, 

 𝑃 ∩ 𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 ∩𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖∩𝑀𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖∩𝑀𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑄 ∩ 𝐿𝑐 = {〈𝑢, 𝑇
𝑄𝑖 ∩(𝐿𝑖 )

𝑐 (𝑢), 𝐼
𝑄𝑖∩(𝐿𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐹
𝑄𝑖∩(𝐿𝑖)

𝑐 (𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑅 ∪ 𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 ∪𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖∪𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝑅𝑖 ∪𝐾𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}. 

 Tip 2 : 𝒜𝑁 ∖2 ℬ𝑁 = 𝒜𝑁 ∩2 ℬ𝑁
𝑐3 = 〈𝑃 ∩ 𝑀, 𝑄 ∪ 𝐿𝑐 , 𝑅 ∪ 𝐾〉 . 

 𝑃 ∩ 𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 ∩𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖∩𝑀𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖∩𝑀𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑄 ∪ 𝐿𝑐 = {〈𝑢, 𝑇
𝑄𝑖 ∪(𝐿𝑖 )

𝑐 (𝑢), 𝐼
𝑄𝑖∪(𝐿𝑖 )

𝑐(𝑢), 𝐹
𝑄𝑖∪(𝐿𝑖)

𝑐 (𝑢)〉 : 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑅 ∪ 𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 ∪𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖∪𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝑅𝑖 ∪𝐾𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}. 

Örnek 3.35: [51] 𝑈 boştan farklı bir küme olsun. 

𝑃 = {〈𝑢, 0.4,0.6,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝑄 = {〈𝑢, 0.2,0.9,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝑅 = {〈𝑢, 0.8,0.4,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

𝐾 = {〈𝑢, 0.7,0.1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝐿 = {〈𝑢, 0.6,0,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}  ve 𝑀 = {〈𝑢, 0.6,0.6,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}  

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  ve ℬ𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 iki 

NDNKK olsun. 𝒜𝑁 ∖ ℬ𝑁’in tüm tiplerini bulalım. Bunun için önce ℬ𝑁 

NDNKK’sinin tümleyeni olan ℬ𝑁
𝑐’nin tiplerini bulmalıyız: 
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(𝑐1) ℬ𝑁
𝑐1 = 〈𝐾𝑐 , 𝐿𝑐 ,𝑀𝑐〉’i bulalım: 

𝐾𝑐 = {〈𝑢, 0.8,0.9,0.7〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝐿𝑐 = {〈𝑢, 0.8,1,0.6〉: 𝑢 ∈ 𝑈},           

𝑀𝑐 = {〈𝑢,0.3,0.4,0.6〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olup 

(𝑐1)  ℬ𝑁
𝑐1 = 〈𝐾𝑐 , 𝐿𝑐 ,𝑀𝑐〉 

          = 〈{〈𝑢, 0.8,0.9,0.7〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.8,1,0.6〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.3,0.4,0.6〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

dir.  

(𝑐2) ℬ𝑁
𝑐2 = 〈𝑀, 𝐿, 𝐾〉 

          = 〈{〈𝑢, 0.6,0.6,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.6,0,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.7,0.1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

dir. 

(𝑐3) ℬ𝑁
𝑐3 = 〈𝑀, 𝐿𝑐 ,𝐾〉 

          = 〈{〈𝑢, 0.6,0.6,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.8,1,0.6〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.7,0.1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

dir.  

(𝑐1) ℬ𝑁
𝑐1 için  Tip 1: 𝒜𝑁 ∖1 ℬ𝑁’i bulalım: 

 Tip 1: 𝒜𝑁 ∖1 ℬ𝑁 = 𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁
𝑐1 = 〈𝑃 ∩ 𝐾𝑐 , 𝑄 ∩ 𝐿𝑐 , 𝑅 ∪ 𝑀𝑐〉. 

𝑃 ∩ 𝐾𝑐’yi bulalım: 

𝑇𝑃∩𝐾𝑐 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑃 (𝑢),𝑇𝐾𝑐 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.4,0.8} = 0.4 

𝐼𝑃∩𝐾𝑐 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑃(𝑢), 𝐼𝐾𝑐 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.6,0.9} = 0.9 

𝐹𝑃 ∩𝐾𝑐 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑃 (𝑢),𝐹𝐾𝑐 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.5,0.7} = 0.7 

olup 

𝑃 ∩ 𝐾𝑐 = {〈𝑢, 0.4,0.9,0.7〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

dir. 𝑄 ∩ 𝐿𝑐’yi bulalım: 
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𝑇𝑄∩𝐿𝑐 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑄(𝑢), 𝑇𝐿𝑐 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.2,0.8} = 0.2 

𝐼𝑄 ∩𝐿𝑐 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑄(𝑢), 𝐼𝐿𝑐 (𝑢} = 𝑚𝑎𝑥{0.9,1} = 1 

𝐹𝑄 ∩𝐿𝑐 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑄 (𝑢),𝐹𝐿𝑐 (𝑢} = 𝑚𝑎𝑥{0.3,0.6} = 0.6 

olup 

𝑄 ∩ 𝐿𝑐 = {〈𝑢, 0.2,1,0.6〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

tir. 𝑅 ∪ 𝑀𝑐’yi bulalım: 

𝑇𝑅∪𝑀𝑐 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑅 (𝑢), 𝑇𝑀𝑐(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.8,0.3} = 0.8 

𝐼𝑅 ∪𝑀𝑐(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑅(𝑢), 𝐼𝑀𝑐 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.4,0.4} = 0.4 

𝐹𝑅∪𝑀𝑐 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑅 (𝑢), 𝐹𝑀𝑐 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.9,0.6} = 0.6 

olup 

𝑅 ∪ 𝑀𝑐 = {〈𝑢, 0.8,0.4,0.6〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

tir. O halde (𝑐1)  ℬ𝑁
𝑐1 için  Tip 1: 𝒜𝑁 ∖1 ℬ𝑁 NDNKK’si  

𝒜𝑁 ∖1 ℬ𝑁 = 〈{〈𝑢, 0.4,0.9,0.7〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.2,1,0.6〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.8,0.4,0.6〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

olur. 

(𝑐1)  ℬ𝑁
𝑐1 için Tip 2 : 𝒜𝑁 ∖2 ℬ𝑁’i bulalım: 

 Tip 2 : 𝒜𝑁 ∖2 ℬ𝑁 = 𝒜𝑁 ∩2 ℬ𝑁
𝑐1 = 〈𝑃 ∩ 𝐾𝑐 , 𝑄 ∪ 𝐿𝑐 ,𝑅 ∪ 𝑀𝑐〉. 

𝑃 ∩ 𝐾𝑐 = {〈𝑢, 0.4,0.9,0.7〉: 𝑢 ∈ 𝑈}. 

𝑄 ∪ 𝐿𝑐’ni bulalım: 

𝑇𝑄∪𝐿𝑐 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑄(𝑢), 𝑇𝐿𝑐 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.2,0.8} = 0.8 

𝐼𝑄 ∪𝐿𝑐 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑄(𝑢), 𝐼𝐿𝑐 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.9,1} = 0.9 

𝐹𝑄 ∪𝐿𝑐 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑄 (𝑢), 𝐹𝐿𝑐 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.3,0.6} = 0.3 

olup 
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𝑄 ∪ 𝐿𝑐 = {〈𝑢, 0.8,0.9,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

tir.  

𝑅 ∪ 𝑀𝑐 = {〈𝑢, 0.8,0.4,0.6〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

tir. O halde (𝑐1) ℬ𝑁
𝑐1 için  Tip 2 : 𝒜𝑁 ∖2 ℬ𝑁 NDNKK’si, 

𝒜𝑁 ∖2 ℬ𝑁 = 〈{〈𝑢, 0.4,0.9,0.7〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.8,0.9,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.8,0.4,0.6〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

olur. 

(𝑐2) ℬ𝑁
𝑐2 için Tip 1: 𝒜𝑁 ∖1 ℬ𝑁’i bulalım: 

 Tip 1: 𝒜𝑁 ∖1 ℬ𝑁 = 𝒜𝑁 ∩1  ℬ𝑁
𝑐2 = 〈𝑃 ∩ 𝑀, 𝑄 ∩ 𝐿, 𝑅 ∪ 𝐾〉. 

dir. 𝑃 ∩ 𝑀’yi bulalım: 

𝑇𝑃∩𝑀(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑃 (𝑢),𝑇𝑀(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.4,0.6} = 0.4 

𝐼𝑃∩𝑀(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑃(𝑢), 𝐼𝑀(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.6,0.6} = 0.6 

𝐹𝑃∩𝑀(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑃 (𝑢),𝐹𝑀 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.5,0.3} = 0.5 

olup 

𝑃 ∩ 𝑀 = {〈𝑢, 0.4,0.6,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

dir. 𝑄 ∩ 𝐿’yi bulalım: 

𝑇𝑄∩𝐿 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑄(𝑢), 𝑇𝐿(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.2,0.6} = 0.2 

𝐼𝑄 ∩𝐿 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑄(𝑢), 𝐼𝐿(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.9,0} = 0.9 

𝐹𝑄 ∩𝐿(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑄 (𝑢), 𝐹𝐿 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.3,0.8} = 0.8 

olup 

𝑄 ∩ 𝐿 = {〈𝑢, 0.2,0.9,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

dir. 𝑅 ∪ 𝐾’yi bulalım: 

𝑇𝑅∪𝐾(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑅 (𝑢), 𝑇𝐾(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.8,0.7} = 0.8 
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𝐼𝑅∪𝐾(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑅(𝑢), 𝐼𝐾(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.4,0.1} = 0.1 

𝐹𝑅 ∪𝐾 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑅 (𝑢), 𝐹𝐾 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.9,0.8} = 0.8 

olup 

𝑅 ∪ 𝐾 = {〈𝑢, 0.8,0.1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

dir. O halde (𝑐2) ℬ𝑁
𝑐2 için Tip 1: 𝒜𝑁 ∖1 ℬ𝑁 NDNKK’si 

𝒜𝑁 ∖1 ℬ𝑁 = 〈{〈𝑢, 0.4,0.6,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.2,0.9,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.8,0.1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

elde edilir. 

(𝑐2) ℬ𝑁
𝑐2 için Tip 2 : 𝒜𝑁 ∖2 ℬ𝑁’i bulalım: 

 Tip 2 : 𝒜𝑁 ∖2 ℬ𝑁 = 𝒜𝑁 ∩1  ℬ𝑁
𝑐2 = 〈𝑃 ∩ 𝑀, 𝑄 ∪ 𝐿,𝑅 ∪ 𝐾〉. 

𝑃 ∩ 𝑀 = {〈𝑢, 0.4,0.6,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

dir. 𝑄 ∪ 𝐿’yi bulalım: 

𝑇𝑄∪𝐿(𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑄(𝑢), 𝑇𝐿(𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.2,0.6} = 0.6 

𝐼𝑄∪𝐿(𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑄(𝑢), 𝐼𝐿(𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.9,0} = 0 

𝐹𝑄 ∪𝐿 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑄 (𝑢), 𝐹𝐿 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.3,0.8} = 0.3 

olup 

𝑄 ∪ 𝐿 = {〈𝑢, 0.6,0,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

dir.  

𝑅 ∪ 𝐾 = {〈𝑢, 0.8,0.1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

dir. O halde (𝑐2) ℬ𝑁
𝑐2 için Tip 2 : 𝒜𝑁 ∖2 ℬ𝑁 NDNKK’si 

𝒜𝑁 ∖2 ℬ𝑁 = 〈{〈𝑢, 0.4,0.6,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.6,0,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.8,0.1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

olur. 

(𝑐3) ℬ𝑁
𝑐3 için Tip 1: 𝒜𝑁 ∖1 ℬ𝑁’i bulalım: 

 Tip 1: 𝒜𝑁 ∖1 ℬ𝑁 = 𝒜𝑁 ∩1 ℬ𝑁
𝑐3 = 〈𝑃 ∩ 𝑀, 𝑄 ∩ 𝐿𝑐 ,𝑅 ∪ 𝐾〉. 
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𝑃 ∩ 𝑀 = {〈𝑢, 0.4,0.6,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

dir. 𝑄 ∩ 𝐿𝑐’ni bulalım: 

𝑇𝑄∩𝐿𝑐 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝑇𝑄(𝑢), 𝑇𝐿𝑐 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.2,0.8} = 0.2 

𝐼𝑄 ∩𝐿𝑐 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐼𝑄(𝑢), 𝐼𝐿𝑐 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.9,1} = 1 

𝐹𝑄 ∩𝐿𝑐 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝐹𝑄 (𝑢), 𝐹𝐿𝑐 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.3,0.6} = 0.6 

olup 

𝑄 ∩ 𝐿𝑐 = {〈𝑢, 0.2,1,0.6〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

tir.  

𝑅 ∪ 𝐾 = {〈𝑢, 0.8,0.1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

dir. O halde (𝑐3) ℬ𝑁
𝑐3 için için  Tip 1: 𝒜𝑁 ∖1 ℬ𝑁 NDNKK’si 

𝒜𝑁 ∖1 ℬ𝑁 = 〈{〈𝑢, 0.4,0.6,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.2,1,0.6〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.8,0.1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

olur. 

(𝑐3) ℬ𝑁
𝑐3 için Tip 2 : 𝒜𝑁 ∖2 ℬ𝑁’i bulalım: 

 Tip 2 : 𝒜𝑁 ∖2 ℬ𝑁 = 𝒜𝑁 ∩2 ℬ𝑁
𝑐3 = 〈𝑃 ∩ 𝑀, 𝑄 ∪ 𝐿𝑐 , 𝑅 ∪ 𝐾〉. 

𝑃 ∩ 𝑀 = {〈𝑢, 0.4,0.6,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

dir. 𝑄 ∪ 𝐿𝑐’ni bulalım: 

𝑇𝑄∪𝐿𝑐 (𝑢) = 𝑚𝑎𝑥{𝑇𝑄(𝑢), 𝑇𝐿𝑐 (𝑢)} = 𝑚𝑎𝑥{0.2,0.8} = 0.8 

𝐼𝑄 ∪𝐿𝑐 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐼𝑄(𝑢), 𝐼𝐿𝑐 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.9,1} = 0.9 

𝐹𝑄 ∪𝐿𝑐 (𝑢) = 𝑚𝑖𝑛{𝐹𝑄 (𝑢), 𝐹𝐿𝑐 (𝑢)} = 𝑚𝑖𝑛{0.3,0.6} = 0.3 

olup 

𝑄 ∪ 𝐿𝑐 = {〈𝑢, 0.8,0.9,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

tir.  
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𝑅 ∪ 𝐾 = {〈𝑢, 0.8,0.1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

dir. O halde (𝑐3) ℬ𝑁
𝑐3 için için Tip 2 : 𝒜𝑁 ∖2 ℬ𝑁 NDNKK’si 

𝒜𝑁 ∖2 ℬ𝑁 = 〈{〈𝑢, 0.4,0.6,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.8,0.9,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.8,0.1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

olur. 

Tanım 3.36:   𝑃 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝑄 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈},  

 𝑅 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 (𝑢), 𝐹𝑅𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

    𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝐾𝑖 (𝑢),𝐹𝐾𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈},   

   𝐿 = {〈𝑢, 𝑇𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝐿𝑖 (𝑢), 𝐹𝐿𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 

      𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑀(𝑢), 𝐹𝑀𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈}      

𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  ve ℬ𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 iki 

NDNKK olsun (𝑖 = 1,2,… , 𝑛). ∀𝑢 ∈ 𝑈 için 𝒜𝑁 ve ℬ𝑁’in 𝒜𝑁 × ℬ𝑁  ile gösterilen 

kartezyen çarpımı aşağıdaki gibi tanımlanır: 

𝑃 × 𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝑃𝑖 .𝐾𝑖 (𝑢), 𝐼𝑃𝑖 .𝐾𝑖 (𝑢), 𝐹𝑃𝑖.𝐾𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

𝑄 × 𝐿 = {〈𝑢, 𝑇𝑄𝑖.𝐿𝑖 (𝑢), 𝐼𝑄𝑖.𝐿𝑖 (𝑢), 𝐹𝑄𝑖.𝐿𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

𝑅 × 𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑅𝑖.𝑀𝑖 (𝑢), 𝐼𝑅𝑖 .𝑀𝑖 (𝑢),𝐹𝑅𝑖 .𝑀𝑖 (𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olmak üzere  

𝒜𝑁 × ℬ𝑁 = 〈𝑃 × 𝐾, 𝑄 × 𝐿, 𝑅 × 𝑀〉 

dir. 

Örnek 3.37: 𝑈 boştan farklı bir küme olsun. 

𝑃 = {〈𝑢, 0.4,0.6,0.5〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝑄 = {〈𝑢, 0.2,0.9,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝑅 = {〈𝑢, 0.8,0.4,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

𝐾 = {〈𝑢, 0.7,0.1,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 𝐿 = {〈𝑢, 0.6,0,0.8〉: 𝑢 ∈ 𝑈}  ve 𝑀 = {〈𝑢, 0.6,0.6,0.3〉: 𝑢 ∈ 𝑈}  
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𝑈 üzerinde nötrosofik kümeler olmak üzere 𝒜𝑁 = 〈𝑃, 𝑄, 𝑅〉  ve ℬ𝑁 = 〈𝐾, 𝐿, 𝑀〉 iki 

NDNKK olsun. 𝒜𝑁 × ℬ𝑁 kümesini bulalım. 

𝑃 × 𝐾 = {〈𝑢, 𝑇𝑃.𝐾(𝑢), 𝐼𝑃.𝐾(𝑢), 𝐹𝑃.𝐾(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = {〈𝑢,0.28,0.64,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, 

𝑄 × 𝐿 = {〈𝑢, 𝑇𝑄.𝐿(𝑢), 𝐼𝑄 .𝐿(𝑢), 𝐹𝑄 .𝐿(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = {〈𝑢,0.12,0.92,0.86〉: 𝑢 ∈ 𝑈} ve 

𝑅 × 𝑀 = {〈𝑢, 𝑇𝑅.𝑀(𝑢), 𝐼𝑅.𝑀(𝑢), 𝐹𝑅 .𝑀(𝑢)〉: 𝑢 ∈ 𝑈} = {〈𝑢, 0.48,0.76,0.93〉: 𝑢 ∈ 𝑈} 

olur. Dolayısıyla 

𝒜𝑁 × ℬ𝑁 = 〈𝑃 × 𝐾, 𝑄 × 𝐿, 𝑅 × 𝑀〉 

= 〈{〈𝑢, 0.28,0.64,0.9〉: 𝑢 ∈ 𝑈},{〈𝑢, 0.12,0.92,0.86〉: 𝑢 ∈ 𝑈}, {〈𝑢, 0.48,0.76,0.93〉: 𝑢 ∈ 𝑈}〉 

elde edilir.  



76 
 

BÖLÜM IV 

SONUÇLAR 

 

Dört bölümden meydana gelen bu yüksek lisans tezinde; birinci bölümde bulanık 

küme, sezgisel bulanık küme, nötrosofik küme ve nötrosofik kesin kümenin 

tarihçesinden ve bu kümeler ile ilgili yapılan çalışmalardan bahsedilmiştir. İkinci 

bölümde bulanık kümeler, sezgisel bulanık kümeler, nötrosofik kümeler, tek değerli 

nötrosofik kümeler ve nötrosofik kesin kümeler tanıtılmıştır. Üçüncü bölümde 

nötrosofik değerli nötrosofik kesin küme yapısı tanıtılmıştır. Nötrosofik değerli 

nötrosofik kesin kümeler, nötrosofik kesin kümelerin bir genellemesi olarak ve bu 

kümenin bileşenleri tek değerli nötrosofik kümeler alınarak tanımlanmıştır. Bu küme 

ile ilgili tanımlar, kümenin tipleri ve kapsama, tümleme, kesişim, birleşim, fark gibi 

temel küme işlemleri tipleri ile birlikte verilerek örneklendirildi. Ayrıca De Morgan 

Kuralları, tek kuvvet özelliği, değişme özelliği ve birleşme özelliği nötrosofik değerli 

nötrosofik kesin kümelere genelleştirilerek ispatlandı. Bu tezden faydalanılarak yeni 

karar verme uygulamaları yapılabilir. Ayrıca çift kutuplu nötrosofik değerli 

nötrosofik kesin küme, aralık değerli nötrosofik değerli nötrosofik kesin küme gibi 

kümeler tanımlanabilir. Ayrıca bu tezdeki tanımlar kullanılarak karar verme 

uygulamalarındaki yöntemler (TOPSIS, VIKOR, AHP, DEMATEL) nötrosofik 

değerli nötrosofik kesin kümeler için genelleştirilebilir. 
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